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Head Rae valla elanikud!

VALLAVANEM

Vallavanem Madis Sarik ja Rand & Tuulberg AS-i projektijuht Sören Ritso Tuule spordihoone sarikapeol. FOTO: VAHUR LÕHMUS

Aprill oli naljakuu ning loodan, 
et neil tõsistel aegadel leidub 
aega ka rõõmuks ja naeruks.

Aprillis pidasime Tuule spordihoo-
ne sarikapidu. Ehitus kulgeb plaani-
päraselt ning juba järgmisel aastal on 
vallaelanikel võimalus Jüris sportida 
nii tipptasemel spordisaalis kui ka vä-
lialal.

Rae vald on pidevas arengus ning 
usun, et tehnoloogia aitab sellele väga 
palju kaasa. Aprilli keskpaigast alustas 
Järvekülas sõitu isejuhtiv sõiduk. Kui 
bussid sõidavad kindla graafiku jär-
gi ning peatuvad kindlates peatustes, 
siis isejuhtiv sõiduk viib inimese te-
male sobival ajal bussipeatusest koju 
või vastupidi. Ühistransport muutub 
nõudepõhiseks ning arvestab kodani-
ku vajadustega. Tegemist oli küll kuu 
kestva testperioodiga, kuid arvan, et 
see võiks olla tuleviku reaalsus. Abi-
vallavanem Tanel Tammelal oli või-
malus tutvustada sõiduki pilootpro-
jekti Tallinnas toimunud Eesti linnade 
ja valdade päevadel.

Meie valla IT-lahendused paistavad 
silma ka kaugemale. Rae valla GIS ehk 
geoportaali rakendused ja selle integ-
ratsioonid teiste rakendustega pälvis 
ERSI päevadel tiitli aasta GIS-i tegu 
2023. Mul on suur au ja privileeg töö-

tada oma ala tippudega, kes arendavad 
Rae valla teenuseid järjest paremaks.

Kuu lõpus toimus Rae valla 9. hari-
duskonverents „Õpetaja õnn ja vägi“, 
kus keskenduti õpetajale, räägiti töö-
õnnest ning füüsilisest ja vaimsest 
tervisest. Olen ka ise valikaine õpetaja 
Jüri Gümnaasiumis ning tean, et õpe-
taja amet ei ole alati lihtne. Vaimse ter-
vise hoidmine on väga tähtis ning seda 
toetab hea füüsiline tervis. Haridus-
konverents on kasvanud iga aastaga, 
sel aastal osales ligi 300 valla õpetajat ja 
haridustöötajat. Tänan nii korraldajaid 
Jüri Gümnaasiumist kui ka kõiki hari-
dustöötajaid, kes igapäevaselt panusta-
vad meie noorte haridusse. 

Rae Ettevõtjate Liidu töörühm on 
moodustatud ning plaan on maikuu 
jooksul ka liit registreerida. Mul on 
väga hea meel, et koostöö nii ettevõ-
tete vahel kui ka vallaga on käima 
läinud, sest koos saab teha veel pare-
mini. Niisamuti saab üheskoos teha 
palju keskkonna heaks. Eelmisel aas-
tal alustasime Rae valla ringmajandu-
se pilootprojektiga, et leida võimalusi 
keskkonda säästvateks praktilisteks 
lahendusteks. Selleks kaasame ka val-
la ettevõtteid. Pikemalt tegevustest on 
võimalik lugeda selle kuu lehest.

Kevadist ning sooja maikuud!
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•12.05 Harjumaa motohooaja 2023 
avamine
Harjumaa motohooaja avasõit toimub 
12. mail kell 18.00 (koguneme 17.45). 
Paraadsõiduks koguneme Peetri 
Lasteaed-Põhikooli parklasse (Pargi 
tee 6, Peetri). Teekonna lõpuks jõuame 
Kurna parki, kus meeleolu loovad DIF-
FER ja OLLIE. Sündmusel on võimalik 
nautida ka head sööki ja jooki.
Sündmust korraldavad WIMA Gerli ja 
Rae Kultuurikeskus.•23.05 Teisipäevane väärtfilm kell 
18.00
Rae Kultuurikeskuse kohvikus
Jälgi reklaami!•24.05 Näituse avamine Rae Kunsti 
Platsis kell 19.00
Rae Kultuurikeskuses
Näitus jääb avatuks juuni alguseni.
Toetab Eesti Kultuurkapital.
Tasuta

JUUNI

•03.06 Jüri Klunker XXVIII 
3. juunil toimuv Jüri Klunker saab 
alguse kell 15.30 piduliku rongkäiguga 
Jüri kirikumõisa pargist peoplatsile 
spordikeskuse staadionil.
Esinejatena astuvad üles väikesed 
lasteaedade tantsijad ja 1.–2. klasside 
tantsulapsed kuni eakate kollektiivi-
deni välja. Samuti kuuleb koorimuu-
sikat nii mudilaskooride esituses kuni 
segakoorideni välja.
Klunkeri selleaastane teema on „Eluring“ 
ja seega saab kuula-
ja-vaataja ülevaate 
inimese kujunemisest 
lapsest eakani.
Peol teeb muusikat 
Marek Sadam koos 
ansambliga Sadama-
sild.
Klunkeri päeval on 
spordikeskuse staa-
dionil avatud ka laat, 

kus igasugu kraamiga kaubeldakse 
kell 11.00–18.30. Laada info ja regist-
reerimine Kaljo Kahro, KaljoKahro@
hot.ee, tel 505 7444.
Korraldaja: Rae Kultuurikeskus
Kunstiline juht: Astrid Nõlvak
Toetab Eesti Kultuurkapital•Alates juunist hakkavad toimuma 
Jüri suvetäikad ja Kurna pargi kont-
serdid. Jälgige reklaami!
Rae Kultuurikeskus jätab endale õigu-
se muuta kuupäevi! 
Jälgige reklaami ja infot kodulehel: 
kultuur.rae.ee.

Uuesalu küla koosolek 22.05.2023
Uuesalu küla ja MTÜ Uuesalu Külaseltsi üldkoosolek 
toimub 22.05 kell 19.00 Liiva järve ääres.  
MTÜ Uuesalu külaseltsi üldkoosoleku päevakord:
1. MTÜ Uuesalu külaseltsi aastaaruande 
tutvustamine ja kinnitamine
Küla üldkoosoleku päevakord:
1. Kokkuvõte möödunud aasta tegemistest ja uue 
aasta plaanidest
2. Muud jooksvad küsimused
 Kontakt: Külavanem Palmi Lindjärv
palmi@uuesalukyla.ee 

Suuresta küla koosolek 27.05.2023
Vaida raamatukogu saalis algusega kell 10.30
Päevakord:
1. Kohtumine Rae valla keskkonnaspetsialisti Ege 
Kibuspuuga, kes selgitab uut süsteemi seoses 
biojäätmetega
2. Külavanema ja eestseisuse valimine
3. Kohapeal algatatud teemad

Pildiküla üldkoosolek 28.05.2023
Kirsi tee mänguväljakul kell 11.00
Päevakord:
1. Eelmise aasta kokkuvõte ja tulevased plaanid.
2. Uue külavanema valimine!
Kontakt: Külavanem Anu Rutov
Tel 5669 4678, anu.rutov@gmail.com

Vaida üldkoosolek 30.05.2023
Vaida jaanikuplatsil kell 19.00
(koleda ilmaga Vaida raamatukogu)
Päevakord:
1. 2022. aasta kokkuvõte
2. 2023. aasta ülevaade ja plaanid
3. Vaida kriisiplaan
4. Kohapeal algatatud küsimused
Küsimuste või ettepanekute korral võtta
ühendust alevikuvanem Raili Salvetiga
mob: +372 5647 4344, e-post:
vaidaalevikuselts@gmail.com
OOTAME SUUR T OSAVÕTTU!

VAIDAVAIDA 17 JUUNI 202317 JUUNI 2023

SUVEPIDU SUVEPIDU 

 TOETAJAD:
Kohaliku omaalgatuse programm (KOP) ja Rae Kultuurikeskus

 

 

 

Vaida jaanikuplatsilVaida jaanikuplatsil

Meeleolu loovad veel: KOHALIKUD ESINEJAD, üHEMEHEBÄND ERVIN,
BATUUT,  söök-jook,  tegevusi nii lastele kui suurtele



4 RAE SÕNUMID
MAI 2023KULTUUR

ANDRES KALVIK

Jüris sündinud ja üles kasvanud 
filmirežissöör Tanel Toom hoiab 
kodukohta oma südames ega pea 

paljuks seda ka laiale maailmale tut-
vustada. Ka tema värskeimas linateo-
ses „Viimane vahipost“ vilksatas Jüri 
asukohana mitmel korral ekraanil.

Õppisite 9. klassini Jüri Gümnaa-
siumis – milline mälestus on siiani 
mällu sööbinud?

Eelkõige positiivsed mälestused 
lapsepõlvest. Ma ei vahetanud kooli 
sellepärast, et oleks olnud probleeme. 
Läksin Prantsuse Lütseumi, et endale 
väljakutseid esitada. Siiamaani elavad 

„Viimases vahipostis“ on 
ka killuke Jürit

Viimane vahipost võeti enamjaolt üles Stroomi ranna läheduses Meeruse sadamas, kus toimus enamik välivõtteid. FOTO: ERAKOGU

Tanel Toom embab „Viimase vahiposti“ üht osatäitjat, USA näitlejannat Kate Bosworthi. 
FOTO: ERAKOGU
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vanemad Jüris ja lähen sinna alati hea 
meelega.

Milline nägi Jüri välja eelmise 
sajandi lõpus?

Elasin kortermajas, eramuid oli siis 
väga vähe. Jüri on tohutult muutunud, 
kasvanud. Pole enam lagedaid poriseid 
välju, kõik on täis ehitatud. Meenuvad 
geograafiaõpetaja sõnad, et kunagi 
kasvab Jüri Tallinnaga kokku. Toona 
tundus see jutt arusaamatu, kuid nii 
ongi juhtunud. Jürist on saanud äge ja 
seksikas koht, kus elada. Mööda Tartu 
maanteed jõuab hommikul kesklinna 
kiiremini kui Nõmmelt. Mäletan, et 
minu lapsepõlves oli Jürist Tallinna 
poole sõites kahel pool teed lage väli, 
siis tuli Lehmja koos bussipeatuse ja 
kahe majaga, millele järgnes taas pikk 
lage väli ning siis tuli Tallinn. Logisti-
kakeskuseid ja Peetri alevikku praegu-
sel kujul ei osanud ette kujutadagi.

„Vanasti“ oli populaarne teha 
kooliraadiot, kas Teie proovisite ka 
selle ära või võtsite kohe kaamera 
kätte?

Üheksakümnendate keskpaigas 
tõi isa välismaalt kassetiga videokaa-
mera ja sellega sai tehtud esimesed 
katsetused: muusikavideo oma kassist 
ning kokkuvõtted klassiõhtutest ja 
jõulupidudest. Lõputiitrite jaoks kir-
jutasin teksti hõbedase tintenpeniga 
musta paberi peale. Filme on mulle 
elu aeg meeldinud vaadata, kuid selle 
peale ma toona ei mõelnud, et kuna-
gi võiks neid ise teha. USA-s toodetud 
filmid, kus peaosades Jean-Claude Van 
Damme ja Dolph Lundgren, tundusid 
siis niivõrd kauge maailmana. Alles 
gümnaasiumi lõpus avastasin ülla-
tuslikult, et filmindust saab ka Eestis 
õppida.

Kuidas „Viimasel vahipostil“ sta-
tistilises läheb (intervjuu toimus 5. 
aprillil)? Võhikuna prognoosin, et 
hästi, kuid Teie esimene täispikk 
mängufilm „Tõde ja õigus“ tõi kor-
dades rohkem inimesi kinosaali.

See oli ette teada, et „Viimane va-
hipost“ teiste eestikeelsete tippfilmi-
dega ei konkureeri. Sellegipoolest on 
päris hästi läinud – esimesel nädala-
vahetusel olime Eesti kinode statisti-
ka põhjal esikohal ja ka lõppnumbri-

te osas olen positiivselt meelestatud. 
Kuna tegemist on rahvusvahelise pro-
jektiga, siis olime arvestanud, et põ-
hivaatajaskond tuleb välismaalt. Sel-
lest on huvitatud ka filmi rahastanud 
välisinvestorid ja -fondid. Kinodesse 
jõuab „Viimane vahipost“ veel Inglis-
maal, Saksamaal ja viies USA linnas. 
Maailma mastaabis on niivõrd väikese 
filmi jõudmine rahvusvahelisele kino-
ekraanile tilluke ime.

„Viimast vahiposti“ tehti koguni 
13 aastat – kas siin on tunda maail-
marekordi lõhna?

See ületab kahtlemata keskmiselt 
filmi tootmiseks kuluvat aega, kuid 
kindlasti tunneb ajalugu pikemaid 
protsesse. Minu jaoks algas projekt 
2010. aastal, elasin Inglismaal ning 
see oli minu ja kohaliku produtsendi 
esimene täispikk mängufilm. Kuna 
rahastamisotsused võtsid planeeritust 
kauem aega, tuli „Tõde ja õiguse“ fil-
mimine vahele ning panime projekti 
aastatel 2016–2019 pausile. „Viimase 
vaheposti“ filmimiseni jõudsime alles 
2021. aasta sügisel.

Tegevus toimub aastal 2063 ja 
pilt, mis meile avaneb, on äärmiselt 
sünge – praktiliselt terve maailm on 
kliimamuutuste tõttu vee all. Näe-
tegi käegakatsutavat tulevikku nii 
süngetes toonides?

Mina isiklikult nii mustades tooni-
des tulevikku ei näe, kuid see ei tähen-
da, et me ei võiks sellist alternatiivset 
lugu jutustada. Tegemist on ikkagi 
mängufilmiga ja film peab olema dra-
maatiline. Samas on nii julgest lähe-
nemisest ehk ka suurt pilti vaadates 
kasu ja inimesed hakkavad kliimasoo-
jenemise peale tõsisemalt mõtlema 
ning suudame planeedi päästa. Vaada-
tes, millises tempos maailma rahvaarv 
suureneb ja kui palju maad on vesi juba 
enda alla võtnud, siis on asi naljast kau-
gel. Olen lugenud, et aastaks 2050 on 
vee all mitmed suured linnad ja liiku-
ma on läinud 80 miljonit inimest.

Mulle jäi veel meelde lause: „Ai-
nus viis päästa maailm, on hävitada 
inimkond.“ Millal meile, inimeste-
le, mõistus pähe tuleb?

Tõepoolest, kas inimkond on aas-
tatega targemaks saanud? Me sõdime 

ja tapame samamoodi kui tuhanded 
aastad tagasi, ainult relvad on muutu-
nud. Loodan, et leiame kooseksisteeri-
miseks parema mooduse. Mida head 
on inimene planeedile ja teistele liiki-
dele teinud? Mis juhtuks, kui inimesi 
planeedil ei ole? Peaksime endilt neid 
küsimusi küsima.

Südantsoojendav oli keset filmi 
kuulda sõna „Eesti“, kuid lause lõpp 
„et kunagi oli selline väikeriik“ ajas 
hirmujudinad peale. Kas tõepoolest 
ennustate Eestile samasugust saa-
tust nagu Vaikse ookeani saareriigi-
le Tuvalule, mis pindala kaotab?

Tegemist on ikka liialdusega, kuid 
mis ei tähenda, et sellesse ei peaks tõ-
siselt suhtuma. Muide, filmis on roh-
kem kui korra näha teeviita „Jüri 12“. 
Loomulikult ma panin selle meelega, 
lasin selle isegi spetsiaalselt teha. Lap-
sepõlvest saati on mul Tallinnast välja 
sõites jäänud silme ette liiklusmärk 
„Jüri 12 km“ ning tahtsin oma mäles-
tuse jäädvustada.

Kui palju saate rääkida võtte-
platsist ja tehnilisest poolest? Vae-
valt, et keegi hakkas vahiposti ku-
hugi veekogusse püsti panema.

Tehniliselt oli film hästi keeruline, 
sest kogu keskkond tuli nullist üles 
ehitada. Enamik võttekohti asus Tal-
linnas Meeruse ja Karjamaa sadamas 
ning üks stseen filmiti Viimsis. Inter-
jöörid olid ehitatud Noblessneri sada-
masse ühte vähestest renoveerimata 
ruumidesse ja linnahalli lavale, mida 
kasutasime nö filmistuudiona. Vahi-
posti ehitasime suures osas ja paigu-
tasime vette arvuti abil.

Näete võimalust, et kunagi vilk-
satab mõnest filmist läbi Rae val-
la tuttav paik? Ida-Virumaa paelub 
metsiku looduse ja mahajäetud ma-
jadega, uuselamurajoonid filmitegi-
jatele vist nii palju huvi ei paku?

Kuna Eestisse ei ole veel filmi-
stuudiot ehitatud, saaks ära kasutada 
avaraid logistikakeskuseid. Samuti on 
väga äge ja maagiline koht Jüri tam-
mik, mida rahvusvahelistele filmitegi-
jatele ka pidevalt reklaamitakse. Minu 
teada on seal ka filme filmitud. Uusela-
mute piirkonnad sobiksid olemuselt 
mõnda tänapäevase sisuga filmi.
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Filmi eelarve oli ca 3 miljonit eu-
rot – kelle taskust see tuli?

Üldistades panustasid filmi Eesti 
ja Saksamaa fondid ning pool sum-
mast tuli erainvestoritelt, kelle hul-
gas on ka kaks eestlast. Finantsskeem 
oli ääretult keeruline ja seetõttu on 
filmil lisaks viiele põhiprodutsendi-
le 13 produtsenti ehk rahastajat. Igal 
produtsendil on omad huvid ja selle 
tervikuks sidumine on paras välja-
kutse.

Üheks toetajaks oli ilmselt Eesti 
disainmööbli tootja Borg, kes filmis 
palju tähelepanu saab?

Kusjuures Borgilt ei saanud me 
sentigi. Sarnastes maailmalõpufil-
mides kasutatakse sageli Piiblit, kuid 
tahtsin eristuda ja algne plaan oli tuua 
mängu IKEA kataloog. Siis aga turga-
tas, et see võiks olla Eesti mööblitootja 
ja leidsin Borgi.

Miks räägitakse Eestis nii palju 
filmi tegemise toetamisest? Kapita-
list ütleks, et tehke nii hea film, mis 
end ise müüb!

Eesti on niivõrd väike, et riigisise-
selt see ei toimiks ning sama põhimõ-
te kehtib ka Põhjamaades. Hollywoo-
dis peab film end tasa teenima, kuid 
seal on ka suur USA turg taga. Eesti-su-
guses riigis peab tulu kõrval mõtlema 
ka sellele, kuidas oma keelt, kultuuri 
ja filmikunsti hoida. Kuldne periood 
oli enne Eesti Vabariik 100, kui lisaks 
„Tõele ja õigusele“ tulid muuseas välja 
„Seltsimees laps“, „Eia jõulud Tondika-
kul“ ja „Tuulte tahutud maa“. Kui Eesti 
filmide eelarved jäävad mõne miljoni 
euro piiresse, siis suured rahvusvahe-
lised projektid algavad 100 miljonist. 
Mastaabid on niivõrd erinevad.

Laias maailmas ei ole midagi 
erandlikku selles, et film läheb otse 
voogedastusse. Kas kinodel on üld-
se tulevikku?

Tõsi, praegune trend soosib voo-
gedastusplatvorme ning järjest vä-
hem keskmise eelarvega filme jõuab 
kinolinale. Ka äärmiselt kinolembe-
ses Indias esilinastub järjest rohkem 
Bollywoodi filme voogedastuses. Vaa-
tamisharjumused on küll palju muu-
tunud, kuid ma loodan, et kino ei kao 
kuhugi.

ANDRES KALVIK

Valla klassikalise muusika li-
pulaev Rae Kammerkoor on 
viimastel aastatel oma taset 

tõstnud ja see on andnud võimaluse 
end ka piiri taga proovile panna ning 
ka tunnustust pälvida. Rae Sõnumid 
uuris, kuidas on kooril läinud ja milli-
sed on tulevikuplaanid.

Rae Kammerkooris on 30 lauljat 
ning kui algusaastatel toimus palju 
liikumist, siis viimasel ajal ei ole koos-
seisus suuri muutusi toimunud. Lei-
dub ka lauljaid, kes on terve 15 aasta 
pikkuse teekonna kaasa teinud.

Dirigent Ingrid Orumaa ütleb, et 
eesmärk on hoida kammerlikku koos-
seisu, kuid koori ridadesse on lahkelt 
oodatud meeshääled, kellel on huvi 
laulmise ja ägeda seltskonna vastu 
ning kes tahavad osa saada laulupeol 
laulukaare all laulmisest või hoopis 
mõnel rahvusvahelisel konkursil end 
proovile panna.

Otse loomulikult on edu taga ühi-
sed harjutuskorrad – regulaarselt toi-
muvad proovid esmaspäeva õhtuti 
ning paar korda aastas kohtutakse 
laululaagri formaadis Viinistul.

„Kuna viimaste aastate sisse on 
mahtunud mitmel konkursil osale-
mine ja soov need edukalt läbida, on 
mulle suureks rõõmuks lauljad valmis 
lisaproovideks,“ kinnitab Orumaa, li-
sades, et vajadusel toimuvad ka ühe-
päevased laulupäevad. „Mulle dirigen-
dina teeb tõesti suurt heameelt, et Rae 
Kammerkoori lauljad soovivad panus-
tada, leiavad oma tihedatest graafiku-
test ajad lisaproovideks ning ainult 
tänu sellele oleme saavutanud edukad 
esinemised konkurssidel ja kontserti-
del.“

Pühendunud lauljad
Samuti on võimalus areneda vo-

kaaltehniliselt ka personaalselt ehk 
käia individuaalhääleseadetes, kus 
keskendutakse ühele lauljale ja tema 
isiklikule arengule, mis tagab kollek-
tiivi ühtlase taseme.

„Need ei ole kohustuslikud, kuid 
ääretult tore on näha, kui palju laul-

jaid soovivad end lisaks ka indivi-
duaalselt arendada. Tunnen, et meie 
koori lauljatele on kooris laulmine üks 
elustiili osa. Hindan ja tunnustan oma 
lauljaid selle eest. Mind dirigendina 
motiveeribki see suur soov ja tahe are-
neda, mida näen oma lauljate silmist. 
Mul on heameel, et ma ei pea kedagi 
tagant utsitama, vaid minu ja lauljate 
arusaamad, eesmärgid kattuvad. Hin-
dan tõesti oma lauljate pühendumist, 
see on suur kingitus ja alus meeskon-
natööle,“ räägib Orumaa.

Rae Kammerkoori aasta on täis 
esinemisi nii kodumaal kui ka piiri 
taga. Oma oskusi näidatakse nii pidu-
likel tähtpäevadel kui ka konkurssidel. 
Järjepidevalt konkurssidel osalemine 
on saanud Orumaa sõnul väikeseks 
traditsiooniks. Märkimisväärne on 
viimastel aastatel saavutatud areng, 
mida näitavad ka auväärsed tunnus-
tused.

2020. aastal Tallinnas toimunud XV 
Eesti kammerkooride festivalil saavu-
tati B-kategoorias teine koht. Mullu 
Tamsalus toimunud XVI Eesti kam-
merkooride festivalil pälviti B-kate-
goorias koguni esikoht ning Orumaa-
le omistati eripreemia „Parim noor 
dirigent“, mis kulmineerus ootamatu 
nominatsiooniga koori- ja puhkpilli-
muusika aastapreemiate galal aasta 
koori kategoorias.

„Selline märkamine suurel Eesti 
koorimaastikul on minu hinnangul 
üks erilisemaid hetki Rae Kammerkoo-
ri arengu ja aktiivse tegevuse tunnus-
tamisel,“ ei hoia Orumaa emotsioone 
tagasi. „Samuti pälvisin ka mina no-
minatsiooni kategoorias „Aasta noor 
dirigent“. Hindan võimalust olla just 
selle koori dirigent. Minu saavutused 
ja areng dirigendina ei oleks kuidagi 
võimalik ilma Rae Kammerkoori laul-
jateta.“

Tänu eelpool nimetatud B-kate-
gooria võidule teenis Rae Kammer-
koor pääsme aprilli keskel toimunud 
XVII rahvusvahelisele koorifestiva-
lile „Tallinn 2023“, mis on mõeldud 
A-kategooria kooridele ja mis tõi 
kokku 30 kollektiivi maailma eri pai-
kadest. „Astusime ettevalmistusele 

Rae Kammerkoor – rõõm  muusikast ja heast seltskonnast
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põnevusega vastu ja võtsime koge-
musest, mis võtta andis. Oli suur au 
osaleda niivõrd kõrgetasemelisel ja 
hinnatud konkursil Metodisti kiri-
kus ja anda kontsert Tallinna Raeko-
jas kooridega üle maailma,“ meenu-
tab Orumaa.

Septembris ootab Rae Kammer-
koori ees festival „Voices for Peace 
– International Choir Festival“ Itaa-
lias, kus osaletakse kammerkoori-
de ja folkloori kategoorias. „See on 
meie jaoks väga suur ettevõtmine,“ 
tunnistab Orumaa. „Lisaks anname 
kontserdi, mille repertuaar koosneb 
ainult Eesti heliloojate loomingust, 
et tutvustada meie koorimuusikat 
ka kaugemal. Rahvusvahelisele kon-
kursile minek on kulukas ettevõtmi-
ne ja seetõttu oleme otsimas spon-
soreid. Oleme südamest tänulikud 
iga toetuse eest, mis aitab viia Eesti 
heliloojate loomingut kaugemale ja 
annab võimaluse meie kollektiivi 
plaanide elluviimiseks.“

Esinetakse ka Rae vallas
Igal hooajal mahub lisaks kon-

kurssidel osalemisele Rae Kammer-

koori plaanidesse ka kontsertide 
andmine. 24. veebruaril ja 23. juunil 
astutakse üles Jüri keskväljakul lipu 
heiskamise tseremoonial, samuti 
osaletakse Rae valla laulu- ja tant-
supäeval Klunker ning jõulude ajal 
saab meie lauljaid esinemas näha 
Jüri kirikus. Koor on osalenud ka 
üldlaulupidudel ja jätkab seda tra-
ditsiooni. Orumaa tunneb heameelt 
ka vallavalitsuse toe üle, viimati oli 
sellest abi uue kontsertvormi soe-
tamisel, millega täitus pikaajaline 
unistus.

Rae Kammerkoori hüüdlause 
„Rõõm muusikast ja heast seltskon-
nast“ peab paika ka päriselus, sest 
ühise tegevuse käigus on kujune-
nud välja mitmed sõpruskonnad, kes 
suhtlevad ka prooviväliselt.

„See annab koorilaulule erilise 
ja väga olulise aspekti juurde. Näen, 
kuidas koorilaul ühendab inimesi 
erinevatest eluvaldkondadest ja an-
nab võimaluse meil üksteist mõista. 
Meil on kollektiivina ühised eesmär-
gid, unistused, kuhu suunas iganä-
dalaselt liigume,“ ütleb Orumaa lõ-
petuseks.

Rae Kammerkoor ühendab inimesi erinevatest eluvaldkondadest, kel ühine soov laulmisest rõõmu tunda ja end proovile panna. 
FOTO: VAHUR LÕHMUS

Rae Kammerkoor – rõõm  muusikast ja heast seltskonnast

INGRID ORUMAA

• Lõpetas 2020. a Tallinna Georg Otsa 
Muusikakooli kooridirigeerimise eri-
alal ja 2022. a õpingud koorijuhtimise 
eriala jätkuõppes. Hetkel täiendab ta 
end Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia 
bakalaureuseõppes muusikapedagoo-
gika erialal koorimuusika suunal, diri-
geerimise õppejõud on Heli Jürgenson.• Rae Kammerkoori, Aegviidu Kooli 
mudilaskoori ja Maa-ameti Kammer-
koor Üllatuse dirigent ning Segakoor 
Vox Populi abidirigent. Alates 2021. a 
Aegviidu Kooli muusikaõpetaja.• 2020. a XV Eesti kammerkooride 
festivalil saavutas Rae Kammerkoor 
Orumaa juhatamisel B-kategoorias II 
koha ja 2022. a Tamsalus toimunud XVI 
Eesti kammerkooride festivalil B-kate-
goorias I koha, kus Orumaale omistati 
eripreemia „Parim noor dirigent“. Ta oli 
2022. a Eesti koori- ja puhkpillimuusika 
aastapreemiate jagamisel nomineeri-
tud kategoorias „Aasta noor dirigent“.
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Rakett69 on noortele teadust 
populariseeriv telesaade ETV 
ekraanil. Saate 13. hooaja sil-

mapaistvaima raketlase tiitel ning 
neljas koht kuulub Rae valla noorele 
Smaragda Luchia Saranale! Rae Sõnu-
mid rääkis Smaragdaga tema tegemis-
test lähemalt.

Oled Rae valla elanik. Kas käisid 
põhikoolis Rae valla koolis?

Põhikoolis käisin 7. klassis vastava-
tud Järveküla Koolis. Trennis käisin 
aga too aeg juba linnas ning elu muga-
vamaks sättimiseks vahetasin 8. klas-
sis kooli.

Kas huvi reaalainete vastu on sul 
juba noorest east? 

Päris alguses, algkooli ajal, ei saa-
nud ma nii täpselt aru miks ja kuidas 
mul reaalaineid elus vaja võiks min-
na. Esimene suurem huvi reaalainete 

vastu tekkis 6.–7. klassis, kui loodus-
õpetus läks üle geograafiaks, bioloo-
giaks, keemiaks ja füüsikaks. Elulised 
näited tekitasid minus uudishimu 
looduses toimuvate protsesside vastu 
ja panid tahtma rohkem ja paremini 
asjadest aru saada. Sealjuures oli ka 
raketisaatel oma oluline koht. Nä-
hes, kui ägedalt ja loovalt saab neid 
teadmisi kasutada, kasvas minu huvi 
veelgi.

Kuidas sa hindad, kas kool või 
õpetaja mängib rolli, kas lapsel te-
kib huvi reaalainete vastu? 

Õpetajal on õpilase elus väga tähtis 
roll. Ta suunab, aitab, annab teadmisi 
ja eelkõige tekitabki huvi. Reaalainete 
puhul võib see kohati raskeks osutuda, 
sest nii palju on valemeid ja reegleid, 
mida kõike tuleb teada ja meelde jät-
ta. Siinkohal ongi oluline, et õpetaja 
selles teadmiste rägastikus õpilasel 

orienteeruda aitaks ja teemat näitlike 
katsetega selgitaks. See annab paremi-
ni aimu meie ümber toimuvast ja kas-
vatab uudishimu.

Kas muudaksid midagi õppesüs-
teemis, et muuta aineid lastele põ-
nevamaks?

Minu arvates tuleks teadusringi 
sarnaseid tunde hakata läbi viima juba 
algklassides. Teha rohkelt näitlike kat-
seid, mitte nii väga otsesele teooriale 
keskendudes, vaid teadmisi selgitada 
läbi mängu. Nii on võimalik hiljem 
väiksena meelde jäänud teadmistega 
seoseid luua ja õpitu jääb paremini 
meelde.

Juhendad ka ise teadusringe.
Jah, viin neid läbi lasteaedades. 

Selgitan ja näitlikustan eluliste kat-
setega loodusseadusi ning aitan lastel 
loodusseadustest paremini aru saada.

Rakett69 saate silmapaistvaim osaleja 
Smaragda Luchia: olen uhke, et saan olla 
üks nende seast

FOTO: RAKETT69
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Võistlesid noorte teadussaates 
Rakett69. Kuidas saatesse jõudsid? 

Saates osalemise soov tekkis nii-
pea, kui saate ülesannetest vaikselt aru 
hakkasin saama. Need noored seal te-
leekraanil olid minu jaoks lihtsalt nii 
lahedad – see, kuidas nad ülesannetele 
lähenesid ja oma teadmisi ära kasuta-
sid, tundus mulle tõeliselt imekspandav. 
Seda enam on mul uhke tunne, et saan 
nüüd olla üks nende seast.

Milline oli kõige keerulisem 
ülesanne saates?

Eks iga ülesanne on omamoodi 
keeruline ja loovat lähenemist nõua-
vad need kõik. Kõige keerulisemaks 
ja mahukamaks, kuid samas ka üheks 
huvitavaimaks ülesandeks oli arvata-
vasti keemiasaate teine meeskonna-
ülesanne. Ise C-vitamiini, proteiini ja 
suhkrute määramiseks tehtavate in-
dikaatorite abil oli vaja leida toiduaine 
X. Oma olemuselt mitte liiga keeruli-
ne, aga praktikas kippus nii mõnigi asi 
valesti minema.

Kas saates ise osaledes on tul-
nud midagi üllatavat võrreldes tele-
rist vaatamisega? 

Raketti vaadates ma ikka aima-

sin, et ega see saate tegemine ei ole 
nii lihtne ja sujuv, kui see meile tele-
ekraanilt tundub. Tegelikkuses oli see 
aga veel keerukam. Saate tegemisel on 
väga palju osapooli ja juba ainuüksi 
teletiimi kuulub mitukümmend ini-
mest. Mis aga oli arvatavasti kõige ül-
latavam, kui palju on seismist. Ma olen 
aru saanud, et teletöö on tegelikult 
meeletult raske ja hea klipi filmimi-
seks on sageli vaja teha seda mitu kor-
da. Näiteks need plaanid, mida saate 
alguses näeme, kus kohtunikud loevad 
ette võistlejad ja auhinnad, filmitakse 
sageli 30–40 minutit. Ja terve see aeg 
tuleb seista ja naeratada.

Lisaks 4. kohale kuulub Sulle sil-
mapaistvaima raketlase tiitel. Selli-
ne tiitel tundub võistluse kõige ma-
gusam auhind? 

Jaa! Olen meeletult tänulik ja 
uhke, et minus silmapaistvamat ra-
ketlast nähti. Raketi saate vältel on 
minu arvates igaüks meist, võistleja-
test, pingutanud meeletult ja silma on 
paistnud kõik. Tõelist võitjat oleks ra-
ketisaate puhul raske ennustada, sest 
tõepoolest, väga suur osa on juhuse 
kätes. Küll aga, silmapaistvaima raket-
lase valivad kohtunikud ja seetõttu on 

minu arvates see auhind ka kõige ma-
gusam.

Lisaks reaalainetele on sul sil-
mapaistvad tulemused ka ujumises. 

Ujumine on olnud minu saatjaks 
läbi elu. Alustasin sellega 4-aastaselt. 
Kuna minu ema on ujumistreener, 
tundus see üsna loogilise sammu-
na mind esimese asjana algõpetusse 
saata. Kuigi olen elu jooksul käinud 
mitmetes trennides, jäi just ujumi-
ne mulle kõige paremini külge. Minu 
parimateks tulemusteks ujumises on 
kindlasti Eesti absoluudi meistritiitel 
200 meetri liblikujumise distantsil, 
kuid olen pälvinud mitmeid medaleid 
ka teateujumistes ja teistes vanuse-
klassides. Märkimata ei saa ka jätta 
kaks maailmakarika etapi alavõitu ta-
liujumises vastavalt 25 meetri rinnuli- 
ja 25 meetri vabaujumise distantsidelt.

Oled Gustav Adolfi Gümnaasiumi 
viimase klassi õpilane. Kas tulevi-
kuks on plaanid tehtud?

Hetkel on plaan minna õppima 
Tartu Ülikooli informaatikat. Tahan 
saada baasteadmised infotehnoloo-
giast, et hiljem spetsialiseeruda mõ-
nele huvitavale erialale.

Smaragda võistles siniste võistkonnas. FOTO: RAKETT69
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NELE PILMAN
RAE VALLAVALITSUSE KAASAVA HARIDUSE 
SPETSIALIST

KÄDI KUHLAP
NOORSOOTÖÖ SPETSIALIST

14.-15.04.2023 toimus Lenne sulgpal-
likeskuses Jüris kaks üritust: „Noor-
tevaldkonna 1. koostöötuba” ning 
„Hilisõhtune sessioon –  ideesprint 
noortele”. 

Esimesest noortevaldkonna koos-
töötoast võttis osa 37 inimest – Rae 
valla koolide huvijuhid, sotsiaalpe-
dagoogid, õppejuhid ja õpetajad, Rae 
Noortekeskuse noorsootöötajad, Rae 
Huvialakooli õpetajad ning Rae valla 
Noortevolikogu liikmed. Päeva esime-
ses pooles oli eesmärgiks saada mõte 
tööle ja vestlus avanema ning päeva 
teises pooles leida ühiste eesmärki-

dega liitlasi, kellega koos planeerida 
muutuse elluviimist. Uute projektide 
genereerimisel keskenduti noortele 
vanuses 7–16 eluaastat ehk põhikoo-
lile. Päeva lõpuks töötati välja seitse 
reaalselt teostatavat tegevust, millele 
loodi ka esialgne tegevuskava. Neist 
omakorda valiti ühiselt välja kolm 
kõige rohkem kõnetavat ideed, millega 
aktiivselt edasi liigutakse. Koostöötoa 
parimad ideed: 

• Rae valla noorte mängud 

• Kuidas suurendada usaldust noorte 
ja vanemate vahel (sh koolitus lapse-
vanematele koolis)

• Rahvusvaheline õpiränne – hispaa-
nia keele praktika Hispaanias

Koostöötuba ning lühikoolitust 
teemal „Loovleidlikkus“ viis läbi ins-
pireerija Harald Lepisk.

Osalejate tagasiside annab tugeva 

motivatsiooni lisaks ideede elluviimi-
sele jätkata kindlasti ka koostöötuba-
de traditsiooni, et noorte heaks just 
ühiselt ja koos nendega ägedaid asju 
luua:

„Kohtumine oli sisukas ja kasulik 
mitmest küljest. Saime inspiratsiooni 
ja innustust oma koolis meeskonna-
tööjuhtidena ning saime tuttavaks 
teiste meie piirkonna koolide esinda-
jatega. Suur väärtus oli kogemuste ja-
gamisel Harald Lepiski juhendamisel. 
Omaette väärtust lõi koostöös ühis-
projektide genereerimine, mis andis 
hea lähtekoha ideede elluviimiseks. 
Kõik lahkusid koostööpäevalt jõus-
tatult ja positiivse meeleoluga.“ Anu 
Pärn ja Triin Tiitsu Järveküla Koolist

„Meil on ühised noored, kelle 
käekäiku suuname. Praegustele mu-
rekohtadele ühiselt otsa vaadata ja 

Esimene koostöötuba ning 
ideesprint noortele

Esimesest noortevaldkonna koostöötoast võtsid osa valla koolide huvijuhid, sotsiaalpedagoogid, õpetajad ja teised noortega töötavad inime-
sed.



11RAE SÕNUMID
MAI 2023 NOORED

võimalikke lahendusi külg-külje kõr-
val otsida oli motiveeriv ja innustav. 
Rõõm ja tänulikkus, et on kaasatus ja 
ühine infoväli kõigi piirkondade noor-
tega töötavate spetsialistide vahel.“ 
Raili Salvet Vaida Noortekeskusest

„Töötuba oli suurepärane võima-
lus mõttekaaslastega kohtumiseks ja 
n-ö pinna sondeerimiseks, et millises 
suunas liiguvad noortega tegelejate ja 
õpetajate mõtted. Mulle see liikumis-
suund igatahes meeldis! Hr Lepiski 
loeng ja vahva sulgpallimatš tõmba-
sid energiataseme üles ning sellele 
järgnenud töisem plaanide välja mõt-
lemine oli mõnusalt kastist välja prot-
seduur, eriti kui tuli endale pidevalt 
mõned tunnid tagasi õpitut meelde 
tuletada, et mitte tappa teiste ideesid 
mõttega: „Jah, aga ...“, vaid innustada 
hoopis edasi mõtlema „Jah, ja...“ stii-
lis.“ Nele Marrandi Jüri Gümnaasiu-
mist

Sama päeval õhtul kell 19.30 algas 
ideesprint noortele. Kokku osales ka-
heksa meeskonda ehk 32 noort. Suu-
rem osa noori olid Jüri Gümnaasiumi 
õpilased, aga üritusest võtsid osa ka 
Loo Keskkooli ning Kostivere Kooli 
õpilased. Noored said Studio LEEK di-
sainer Tähe-Kai juhendamisel ülesan-
deks õhtu ning öö jooksul välja mõelda 
projekt, kas vaimse tervise, liikumis-
aasta või nutimaailmast väljumise 
teemal. Noortega kõneles ning neile 
esines räppar Arop ning pidevalt toi-
musid ka hoogsad sulgpallilahingud. 
Noored olid tõeliselt aktiivsed ning 
osavõtlikud. Hommikuks valmisid ka-
heksa meeskonna projektide esitlused. 
Projekte hindasid nii noored ise kui ka 
disainer ja noorsootööspetsialist. 

Toome välja esikolmiku projektid: 

• Rae Olümpia – orienteerumismäng

• Töömesilane – töömess noortele

• JAKI – positiivsuse portaal Instagra-
mis

Noortel head 
muljed

Jüri Gümnaasiumi 11. klassi õpilased 
Robin Leppik, Elisabeth Laanemets, 
Gerda Karu ja Markus Ivask saavutasid 
ideesprindil esikoha. Uurisime noortelt, 
millised on nende muljed ja mõtted toi-
munud sündmusest.

Kas olete varasemalt projekti kirju-
tamisega kokku puutunud?

Jah, meie tiimi liikmed on võtnud 
osa rahvusvahelise projekti loomise 
valikkursusest ning osalenud güm-
naasiumi ürituste korraldustiimides. 
Lisaks oleme ka tundide raames loo-
nud koolisiseseid üritusi. 

Mida andis teie meeskonnale üritu-
sel osalemine? Mida õppisite?

Ürituses osalemine andis mei-
le hea võimaluse harjutada projekti 
koostamist ning arendada ka meie tii-
mitöö oskusi.

Mis teile ürituse juures just eriti 
meeldis?

Meile meeldis see, et üritus toimus 
Lenne sulgpallikeskuses. See võimal-
das lisaks projekti kallal töötamisele 
ka aktiivset vaheldust sulgpalli män-
gides. Oli ka huvitav esimest korda uut 
hoonet seest näha. Lisaks oli külalist 
Aropit huvitav kuulata.

Kas selliseid üritusi võiks vallas 
rohkem toimuda, mis paneks noori 
veelgi rohkem just oma ideid välja 
käima ja realiseerima? 

Selliseid üritusi võiks tõesti roh-
kem toimuda. Me pole varem nii vah-
val noortele suunatud üritusel osale-
nud ning tõesti oleks tore veel selliseid 
sündmusi toimumas näha.

Noored oma ideid esitamas.

Rae valla 
koolide 
õpilased võtsid 
mõõtu males
TRIINU SEPP
LAGEDI KOOL, HUVIJUHT

20. aprillil toimus Lagedi Kooli aulas 
Rae valla koolidevaheline traditsioo-
niline võistlus „Maleturniir 2023“. 
Sel aastal osales võistlusel 78 õpilast 
kuuest Rae valla koolist: Vaida Põhi-
kool, Jüri Gümnaasium, Lagedi Kool, 
Peetri Lasteaed-Põhikool, Kindluse 
Kool ja Järveküla Kool.

Võisteldi kolmes vanuseklassis ja 
nendest parimateks osutusid järgmi-
sed õpilased:

1.-3. klasside tüdrukute arvestuses 
Annabel Kruusimäe (Jüri Gümnaa-
sium), Mia Pariis (Jüri Gümnaasium) 
ja Lenna Kiisk (Jüri Gümnaasium). 
Poistest Kristofer Kais (Kindluse 
kool), Oskar Lõhmus (Järveküla Kool) 
ja Henri Lõhmus (Jüri Gümnaasium).

4.-6. klasside arvestuses oli tüd-
rukute esikolmik: Emili Kaul (Peetri 
L-P), Andra Maria Koppelmaa (Järve-
küla kool) ja Rebecca Maria Pulk (Jüri 
Gümnaasium). Poiste parimad olid 
Markus Harald Meidra (Jüri Güm-
naasium), Oskar Sai (Järveküla kool) 
ja Kaarel Sibul (Jüri Gümnaasium). 

Kõige vanemas vanuserühmas 
tüdrukuid võistlemas ei olnud, pois-
test võidutsesid Rasmus Pallum (Jüri 
Gümnaasium), Kaur Källo (Järveküla 
Kool) ja Nelis Vernik (Järveküla Kool).

Rae valla spordikeskuse projek-
tijuht Indrek Raig: „Suurepärane 
on näha, et kõik Rae valla koolid on 
võistlusel osalejad ja ilusti on kaasa 
tulnud ka meie uuemad põhikoolid – 
Järveküla ja Kindluse. Male on suur-
te traditsioonidega spordiala ja on 
äge, et meie noored endiselt malet 
mängivad ja julgevad ka võistlusele 
välja tulla.“

Lagedi Kool tänab peakorralda-
jat Aivo Hommikut ja projektijuhti 
Indrek Raigi sündmuse organiseeri-
mise ja läbiviimise eest!
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TOOMAS ARU
RAE KULTUURIKESKUSE JUHATAJA

20. ja 21. aprillil leidis Rae Kultuuri-
keskuses aset aasta olulisem laste ja 
noorte lauluvõistlus Rae Valla Laulu-
laps 2023. Nagu ikka, saavad parimad 
laululapsed esindada Rae valda maa-
kondlikul lauluvõistlusel Harjumaa 
Laululaps 2023, mis toimub Aruküla 
rahvamajas. 

Võistluse žürii koosseisus Koori-
juhtide ja Muusikaõpetajate Harjumaa 
Ühenduse juhatuse esinaine, muusi-
kaõpetaja ja solistide juhendaja Anne 
Kruuse,  Eesti Rahvakultuuri Keskuse 
Harjumaa rahvakultuurispetsialist, 
muusikaõpetaja ja koorijuht Merike 
Hallik ja Kaari Sillamaa muusikateat-
ri lavastaja ja muusikajuht Hille Savi 
hindasid üldist taset väga heaks ja pa-
rimate repertuaarivalikut tugevaks.

Harjumaa Laululaps 2023 laulu-
võistlusel esindavad Rae valda järgmi-
sed lauljad vanusegruppide kaupa:

3–4-aastaste seast pääses maa-
kondlikule lauluvõistlusele ADEELE 
KONTSON (Õie Lasteaed, õpetaja Kadi 

Sooväli), FRANZ MIILBERG (Aruheina 
Lasteaed, õpetaja Merili Murde), EMI-
LIA VICHMANN (Mamma Mia Laulu- 
ja Huvistuudio, õpetaja Kätlin Värton), 
MIA LEITEN (Mamma Mia Laulu- ja 
Huvistuudio, õpetaja Kätlin Värton).

5–6-aastaste seast pääses maa-
kondlikule lauluvõistlusele STELLA 
LAANEOTS (Võsukese Lasteaed, õpe-
taja Ingrid Orgulas-Tetsmann), EKKE 
JAKOB ORULA (Aruheina Lasteaed, 
õpetaja Kadi Sooväli), MARIA KO-
ROLENKO (Õie Lasteaed, õpetaja Kadi 
Sooväli), ELLA MIILBERG (Mamma 
Mia Laulu- ja Huvistuudio, õpetaja Tii-
na Nettan). 

7–9-aastaste seast pääses maa-
kondlikule lauluvõistlusele MARIAN 
LUKMAN (Võluvõsu lauluring, õpeta-
ja Ingrid Orgulas-Tetsmann), ROBIN 
PADOSEPP (Lasteaed Tõruke, õpetaja 
Taimi Soomaa), MARIA VERONIKA 
EINPAUL (Mamma Mia Laulu- ja Huvi-
stuudio, õpetaja Kätlin Värton), IRENE 
REIMANN (õpetaja Julia Reimann).

10–12-aastaste seast pääses maa-
kondlikule lauluvõistlusele ELEANOR 
SUSANNA TURK (Jüri Gümnaasium, 

õpetaja Liivi Lumijõe), MINNA MARIE 
TRUUS (Mamma Mia Laulu- ja Huvi-
stuudio, õpetaja Kätlin Värton), RO-
MET ERVALD (Mamma Mia Laulu- ja 
Huvistuudio, õpetaja Kätlin Värton), 
FRANK BACHAUS (Mamma Mia Laulu- 
ja Huvistuudio, õpetaja Kätlin Värton).

13–15-aastaste seast pääses maa-
kondlikule lauluvõistlusele ELISABET 
LIPP (Rae Huvialakool, õpetaja Berit 
Hallik), HEIDI JÕEVEER (Rae Huviala-
kool, õpetaja Berit Hallik), JAN RAS-
MUS MÄNDMETS (Jüri Gümnaasium, 
õpetaja Rutt Ridbeck), MIRTEL TEDER 
(Mamma Mia Laulu- ja Huvistuudio, 
õpetaja Kätlin Värton).

16–19-aastaste seast pääses maa-
kondlikule lauluvõistlusele PIIA OJA 
(Rae Huvialakool, õpetaja Berit Hallik) 
ja KÄTI-LY ADUR (Mamma Mia Laulu- 
ja Huvistuudio, õpetaja Kätlin Värton).

Palju õnne võitjatele ja nende õpe-
tajatele! Soovime kõigile edukat esine-
mist maakondlikul Harjumaa Laulu-
laps 2023 lauluvõistlusel, mis leiab aset 
5.–6. mail 2023 Aruküla rahvamajas.

Okas kurku!

Rae valla laululaps 2023. FOTO: OTT KATTEL

Rae Valla Laululaps 2023 võitjad selgunud!
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REET RAUDKEPP
VAIDA RAAMATUKOGU

Ülestõusmispühade vaiksel 
laupäeval olid Vaida raamatu-
kogus külalisteks Heli ja Ain 

Kendra. 2021. aasta romaanivõistlusel 
sai Heli Kendra rannakeelne esikro-
maan „Kärkä“ 2. koha. Rannakeelt rää-
gitakse Juminda ja Pärispea poolsaar-
tel. Jumindast on pärit ka Heli. Huvi 
kodukoha murraku vastu tekkis tal 
2013. aastal Leesil toimunud keelese-
minaril. Koos keeleteadlase Piret Nor-
vikuga koostati Kuusalu rannakeele 
sõnaraamat. Kohtumisel kuulsime 
rannakeele omapärast, rannarahva 
ja maarahva erinevast mõttelaadist. 
Näiteks toodi nekrutiks võetud mehe 
põgenemise lugu. Kui maamees põge-
neb koju tagasi mööda kiviteed ning 
metsi, siis rannamees läheb mere 
poole, et laevale saada. Oma maakodu 
ajaloo uurimisel vanu dokumente ja 
ürikuid lugedes pani Heli Kendra tek-
kinud mõtted kirja, sellest tekkis „Kär-
kä“ lugu. Romaani tegevus toimub 19. 
sajandi rannakülas aastatel 1821–1865. 
Kui tegelased on päriselt elanud, siis 
nende eluolu ja meelelaad tuli väl-
ja mõelda. Dialoogid on rannakeeles. 
Ilukirjanduslikes teostes ei ole ranna-
keelt varem kasutatud. 

Kohtumisel tekitas elevust romaa-
ni tegelane Kärkä – ämma tütar Tiina, 
kes läks mehele Aruvallast pärit Palm-
se mõisas aedniku abina töötanud Jüri 
Nõmmikule. Maamehele oli ranna-
rahva elu võõras. Jüri kolis koos nai-
sega tagasi omanimelisse kihelkonda. 
Esmane peatuspaik oli Aruvalla. Vii-
maks asuti elama Vaida mõisa Korjuk-
se karjamõisa Müürile. Saunaks seda 
kahekordset õlgkatuse, kahe korstna 
ja 11 ruumiga põllukividest hoonet ei 
saanud nimetada. Põldu nad ei pida-
nud. Jürist sai kõrtsmik. Vaida Tiinast 
sai kuulus ravitseja ja maatark, kelle 
kuulsus ületas kihelkonna piire ning 
legendid tema tarkusest, väest ja või-
metest elasid veel 20. sajandil. Rahvas 
kutsus Tiinat Müürimammaks. Elatas 

ta ennast inimeste ja loomade ravit-
semisega, aitas lapsi ilmale. Alfred 
Roosmanni mälestustes on kirjas 
mitmed Müürimamma ravivõtted. Et 
haige rohkem arsti võimetesse usuks, 
kasutas Müürimamma rohtude mõju 
suurendamiseks nõiasõnu. Rahvajutt 
pajatab ühest Ameerikasse väljarän-
nanud eesti perekonnast, kelle poeg 
veetõppe haigestunud ja kes mujalt 
abi ei saanud kui Vaida maatargalt. 
Nagu ikka, saab poiss terveks ning 
Müürimammale saadetud vahel dol-
lareid.

Helle Kirjaneni mäletamist mööda 
olnud tema vanaemal Müürimamma-
ga hea läbisaamine. Vanaema rääkinud 
kuulmise kaotanud poisist, keda arsti-
rohud ei aidanud. Keegi juhatanud isa 
ja poja Müürile arstida oskava Vaida 
nõia juurde. Isa ja poeg tulid siis Vaita ja 
otsisid Müüri Mamma ülesse. Rääkisid, et 
niisugune lugu: poiss ei kuule enam midagi. 
„Nõid“ läks jälle teise tuppa, võttis paksu 
nõiaraamatu ja pobises nõiasõnu. Tuli siis 

ja ütles: „See on tuule häda. Korja püstaia 
pealt sammalt, mis tuule käes lipendab, 
keeda sellest teed ja pane kõrva peale komp-
ress soojalt sellest teest. Kui kahe nädala 
pärast ikka ei kuule, siis tule tagasi, vaatan 
uue rohu“. Mees tahtis talle maksta, aga ta 
ütles, et enne ei võta midagi, kui tean, kas 
aitas. Kahe nädala pärast sai poiss oma 
kuulmise tagasi. Nad tulid Vaita Müüri 
Mammat tänama ja tõid talle 2 kuldrub-
la. Vanaema rääkis, et ega ta ei olnud 
nõid. Ta oli noorelt olnud ühe Tallinna 
apteekri juures abiliseks. Oskas saksa 
ja ladina keelt. Apteeker oli talle kin-
kinud oma saksakeelse ravimtaimede 
raamatu ja sealt ta siis vaatas ja luges 
kõva pobinaga ladina keele sõnu. Ja 
inimesed arvasid, et nõid!

Kohtumine Heli ja Ain Kendraga 
oli tore ja meeli avardav. Innustab uu-
rima ka meid oma kohalugu: kus asus 
Vaidas Müüri saun, kas on veel säili-
nud legende Müürimammast ja tema 
ravivõtetest? Küsimusele raamatu jär-
je kohta arvas Heli Kendra, et sellega 
sai lugu otsa. 

Rannakeelse romaani „Kärkä“ Tiina oli 
Vaidas kuulus ravitseja ja maatark

Heli Kendra vasakul. FOTO: REET RAUDKEPP

Ta oli noorelt olnud ühe Tallinna apteekri juures abiliseks. 
Oskas saksa ja ladina keelt.
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SIGNE VALDMANN
PÕHJA-HARJU KOOSTÖÖKOGU

Pea aasta kestnud strateegia 
koostamise protsess sai punk-
ti 12. aprillil üldkoosolekul, mil 

kinnitati MTÜ Põhja-Harju Koostöö-
kogu tegevuspiirkonna ühisstrateegia 
2023–2027.

Strateegialoomeprotsessi kaasati 
tegevuspiirkonna erinevad huvipoo-
led: piirkonna kolm omavalitsust ehk 
Jõelähtme, Rae ja Viimsi, ettevõtete 
ja vabaühenduste esindajad ning tei-
sed huvitatud isikud. Avalikustamise 
raames loodi võimalus sõna sekka öel-
da kõigil tegevuspiirkonna elanikel. 
Kokku osales strateegiaprotsessis ligi 
150 inimest. Strateegialoome koostöö-
partner oli Cumulus Consulting OÜ ja 
Mihkel Laan.

Strateegia aluseks on LEADER-
sekkumise üldeesmärk – atraktiiv-
se elu- ja ettevõtluskeskkonna ning 
aktiivsete ja ühtehoidvate kohalike 
kogukondade terviklik arendamine 
maapiirkondades. Uuendusena raken-
dab PHKK lisaks LEADER-vahenditele 
ka Euroopa Sotsiaalfond+ meedet.

Põhja-Harju Koostöökogu (PHKK) 
tegevuspiirkond hõlmab umbes 490 km2 
ning elanike arv ulatub kokku enam 
kui 50 000-ni, mis teeb PHKKst elanike 
arvult ühe suurima LEADER-tegevus-
rühma Eestis. Piirkonna keskmine asus-
tustihedus on umbes 104 inimest km2 

kohta. Viimase 15 aasta jooksul on rah-
vaarv väga kiirelt kasvanud.

Piirkonna omapärad
Piirkonnas on väga tugev ettevõt-

lussektor ja mitmekesine ettevõtlusst-
ruktuur ning EMTA andmed näitavad, 
et piirkonda registreeritud ettevõtetes 
ja avaliku sektori organisatsioonides 
on töökohti kokku rohkem kui piir-
konna omavalitsustesse registreeri-
tud elanike seas on hõivatuid. Seega 
ei ole PHKK piirkonna puhul väljakut-
seks töökohtade puudus, vaid kohati 
võib küsimuseks olla nende sobivus 
kohalikule elanikule. Piirkonna eri-
päraks on väga intensiivne tööalane 
pendelränne, millega kaasneb arvesta-
tav liiklus- ja keskkonnakoormus. Piir-
konna elanikel on ka Eesti keskmisest 
kõrgem palgatase.

Väärtused ja väljakutsed
Piirkonna elukeskkond on atrak-

tiivne ning meelitab uusi elanikke. 
Vastukaaluks on elukeskkonna väl-
jakutsed seotud kiire kasvu ja valg-
linnastumisega. Olulisteks välja-
kutseteks on magalarajoonide teke, 
kohati pakkumist ületav nõudlus 
avalike teenuste järgi, tasakaalu leid-
mine elukeskkonna ja tööstuste ning 
kaevanduste arendamise vahel, liik-
lusprobleemid jms. Kodanikuühen-
duste aktiivsus on järjepidevalt kas-
vanud, piirkonnas on palju aktiivseid 

asumeid jne.

Visioon, meetmed ja eelarve
PHKK visiooni fookuses on piir-

konna elukeskkonna väärtustamine 
ning laiemalt inimeste sundliikumise 
vajaduse vähendamine. Elukeskkonna 
väärtust aitavad tõsta uued elanikke 
teenindavad mikroettevõtted, uued ja 
edasiarendatud võimalused vaba aja 
veetmiseks ning suurem kogukonda-
de aktiivsus ja sidusus, mis koosmõjus 
vähendavad vajadust liikuda Tallinna 
vastavaid teenuseid tarbima või kogu-
kondlikku tegevust viljelema.

PHKK LEADER-eelarve kogumaht 
perioodiks 2023–2027 on umbes 1,8 
miljonit eurot, millest 75% suunatak-
se toetusmeetmetesse (meetmed 1–4). 
ESF+ meetme (meede 5) mahuks on 
253 060 eurot.

Põhja-Harju Koostöökogu uue perioodi 
strateegia on valminud

On hea meel, et PHKK uue perioo-
di strateegia koostamisel osales 
suur arv meie liikmeid ja koos-
tööpartnereid. Tänu kohtumistele 
omavalitsusjuhtidega ja kaasa-
misseminaridele sai vastuvõetud 
strateegia sisukas ja uuenduslik.  
Uuenduslikest suundadest tooks 
esile noorte ettevõtlikkuse toeta-
mise ja kaasamise suuna, mis, ar-
vestades kõigi kolme omavalitsu-
se kõrget noorte arvu, saab olema 
väljakutse. Uuel strateegiaperioo-
dil on uudne suund ka Euroopa 
sotsiaalfondi rahade jagamine 
PHKK piirkonnas. Uue perioodi 
suurimad toetussummad lähevad 
aga jätkuvalt piirkonna väikeette-
võtluse toetamiseks ja meie kõigi 
elukeskkonna parendamiseks ja 
edendamiseks.

MEELIS 
KASEMAA
PÕHJA-HARJU 
KOOSTÖÖKOGU 
JUHATUSE 
ESIMEES
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KRISTIINA KONS,  
KÜLLI TEHVANUS,  
KERLIN KALDA
ARUHEINA LASTEAED

Koostöös Narva linnavalitsuse-
ga sai alguse Aruheina lasteaia 
ja Kirsikese lasteaia koostöö. 

On olnud suur rõõm pakkuda Kirsike-
se lasteaia töötajatele võimalust meie 
lasteaias õppelähetuses viibides prak-
tiseerida tööalast eesti keelt. Kokku 
toimub 20 praktikapäeva. Osaleb üks 
rühmaõpetaja ning õppealajuhataja, 
kellel on hetkel B2 võõrkeele oskuse 
tase. Töötajad osalevad ka eesti keele 
kursustel, mille tulemusena soovivad 
omandada C1 keeletaset. 

Kirsikese lasteaias töötab 11 rüh-
ma: 3 vene õppekeelega sõimerühma, 
1 kakskeelne sõimerühm, 4  pilootpro-
jektiga liitunud „Professionaalne ees-
tikeele õpetaja vene õppekeelega rüh-
mas” (2 venekeelset ja 1 eestikeelne 
õpetaja) rühma, 1 osaliselt eestikeelne 
keelekümblusrühm ning 2 tasandus-
rühma.

Narva külalised on olnud rõõmsaks 
täienduseks meie kollektiivis. Nad on 
olnud kui lisapersonal ning lapsed on 

saanud rohkem individuaalset tähe-
lepanu, mida ka väga soovitakse. Kü-
lalised on olnud aktiivsed suhtlejad, 
avatud, rõõmsad ja täis õppimistahet. 
Lastele on olnud hea kogemus suhelda 
inimestega, kelle emakeel pole eesti 
keel. Aset on leidnud väga huvitavad 
diskussioonid ning võrdlemised, kui-
das mõlemas lasteaias töö on orga-
niseeritud. See on andnud ka meile 
teadmise, et meil on päriselt kõik väga 
hästi. Peaksime tihedamini sellele 
mõtlema ja tundma tänulikkust. 

Kirsikese lasteaiast oli meie Kiire-
te Kiilide rühmas 3 päeva õpetaja Olga. 
Õpetaja Liisa tähelepanekud: „Alguses 
oli keelt praktiseerima tulnud õpetaja 
veidi tagasihoidlik, ehk kartis rääki-
des vigu teha, kuid avanes üsna pea ja 
rääkis julgemalt. Lastega leidis õpetaja 
Olga kohe kontakti.

Narva Kirsikese lasteaia direktori 
Albina Metsa sõnul ei ole Narvas ela-
des ja töötades inimestel võimalust 
praktiseerida eesti keelt, kuid vajadus 
keeleoskuse järgi on aina suurenev. 
„See on tõsine probleem. Meie jaoks on 
koostöö Aruheina lasteaiaga uus ja põ-
nev ning täiesti tundmatu väljakutse. 
Kui me oleme siin lasteaias, siis tun-

neme end väga meeldivas keskkon-
nas, kust leiame igast töötajast tuge 
ja innustust. Edasiseks eesmärgiks on 
meie lasteaedade vahelise koostöö loo-
mine ning arendamine.“

Õpetaja Maria jagab kogemust: 
„Kui mulle pakuti võimalust minna 
eesti lasteaeda, oli esimene mõte, et 
see on suurepärane ja ma olen valmis. 
Pärast tuli hirmuaeg. Tundsin, et ma 
ei saa sellega hakkama, et ei oska õpe-
tajatega suhelda. Ja lapsed hakkavad 
naerma mu vigade üle. Sai selgeks, et 
mu kartused olid asjatud. Mind võeti 
vastu väga sõbralikult. Olen saanud 
palju elavat ja aktiivset eestikeelset 
suhtlemist, millest kodulinnas puu-
dust tunnen.“

Õppealajuhataja Marina kogemu-
sed: „Mul on suur soov arendada oma 
eesti keele teadmisi ja harjutada selle 
kasutamist. Kutse kümmelda Aruhei-
nas oli ootamatu ja väga meeldiv. Meid 
võtsid soojalt vastu nii täiskasvanud 
kui ka lapsed. Olime rühmas abiõpe-
taja rollis, tegime oma tavapärast tööd 
– suhtlesime ja mängisime lastega, 
töötasime nendega õppetegevustes 
ja jalutasime. Kui lapsed mõistsid, et 
pean oma kõnes esinevaid vigu paran-
dama, tekkis neil minu vastu suurem 
huvi ning kaasasid oma mängudesse. 
Lastele raamatuid lugedes olin veidi 
mures, kas hääldan õigesti. Lapsed on 
ju eesti keelt emakeelena kõnelejad ja 
kui loen sõna valesti või panen rõhu 
valesse kohta, tekib kaheti mõistmi-
ne. Küsisin neilt sageli: „Kas saate 
aru, mida ma loen?” Nad vastasid ala-
ti: „Jah!“ Ja sellest alates tundsin end 
hästi, hakkasin uskuma oma edusse.“

Aruheina lasteaed soovitab antud 
koostöö kogemust kõigile lasteaeda-
dele. See on igati positiivne ning väärt 
ettevõtmine. Eesti keele oskuse aren-
damine, toetamine ja praktiseerimine 
on väga oluline. Teatud Eesti piirkon-
dades lausa päästerõngas. Kindlasti 
arendame meie ühist koostööd edasi 
ning plaanime tulevikus külla sõita ka 
Narva, et meie pedagoogid saaksid tut-
vuda sealse haridus- ja lasteaiaeluga.

Aruheina lasteaed teeb koostöö Narva 
Kirsikese lasteaiaga

Õpetaja Maria lastega mängimas.
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TEA TARA TANKA
RAE HUVIALAKOOLI ÕPPEJUHT

Rae Huvialakooli kunstiosa-
kond on sel õppeaastal kasva-
nud ja ruumiliselt laienenud, 

loonud traditsioone ja võtnud uusi 
sihte.

Kunstiosakond, mis seni tegutses 
Jüris ja Järvekülas, laienes sel sügisel 
Lagedile. Keskusehoones on üks väike 
klass, kus käivad kunstitundides alg-
klasside lapsed. Järgmisel õppeaastal 
plaanime seal alustada ka vanemate 
laste kunstiõppega.

Järvekülas võtsime esimest korda 
vastu neli aastat kestva põhiõppe kur-
suse, mida asus õpetama uus kunsti-
õpetaja, Eesti Kunstiakadeemias skulp-
tuurieriala lõpetanud  Leena Kuutma. 
Põhiõppe uus kursus alustas ka Jüris, 
kus seda juhendab Tallina Ülikooli ha-
ridusega kogenud kunstiõpetaja Marje 
Tahk. Lisaks saavad õpilased kunstiga 
tegeleda väiksema koormusega üldõp-
pes ehk avatud stuudios – nii Jüris kui 
ka Järvekülas viib õpet läbi Eesti Kuns-
tiakadeemias kujunduskunstieriala lõ-
petanud Õnne Päeske.

Lisaks kunstiõppele on võimalus 
õppida eraldi keraamikat: meil on al-
gajate ja edasijõudnute rühmad nii Jü-
ris kui ka Järvekülas, õpetajaks Õnne 
Päeske. Algklasside õpilased saavad 
Jüris käia meisterdamises, kus tunde 
annab uus õpetaja, taaskasutuse usku 
Ilona Tern. Meisterdamine annab 
head käelised oskused ja julguse eks-
perimenteerida. Põhikooli kunstiõpe-
tuse õpetajaks õppinud ning end Eesti 
Kunstiakadeemias kunstiajaloo ja vi-
suaalkultuuri vallas täiendanud Ilona 
enda sõnul lausa armastab värvide kir-
kust, vormide korrapära ja leiutamist.

„Meie eesmärk on pakkuda kva-
liteetset kunstiharidust just kodu lä-
hedal, et niigi ülekoormatud lapsed ei 
peaks transpordile aega kulutama,“ 
märkis kunstiosakonna õppejuht Tea 
Tara Tanka ja lisas: „Oleme õpetaja-
tega arutanud, et loovust ärgitavat 
kunstiharidust võiksid saada ka täis-
kasvanud. Kunsti tegemine toob ini-
mesi kokku kogukondlikult, paneb 
asju teise nurga alt vaatama ning on 

hea stressi ja ärevuse leevendaja ajal, 
mil vaimse tervise probleemid on epi-
deemilised.“

Uued traditsioonid
Sel õppeaastal panime aluse mit-

mele uuele traditsioonile. Mullu det-
sembris avasime Järvekülas esimest 
korda filiaalideülese talvenäituse, kus 
osalesid oma töödega põhi- ja üldõppe 
ning 3. eelklasside õpilased. Eelnevalt 
toimus koolisisene talvekontserdi kava 
kaanepildi joonistamise konkurss, mil-
lel osalenud tööd olid näitusel väljas.

Sisekonkursil valiti välja ka kaks 
noorte laulupeo lauludest inspireeri-
tud tööd, mis lähevad Tallinnasse laste 
ja noorte välinäitusele „Kõlapilt” lin-
naruumi ilmestama. Noorte laulu- ja 
tantsupeo eel ja toimumise perioodil 
19. juunist kuni 3. juulini on pealinna 
10 erinevas paigas väljas 100 kooli, sh 
Rae Huvialakooli, õpilaste tööd. 

Mõnus õhustik ja eakaaslaste tugi
Võistlemist ja konkurssidel osa-

lemist jagub kunstiõpilaste tegemis-
tesse aastaringselt. Nii võttis Jüri põ-
hiõppe 1. kursuse õpilane May Britt 
Grossberg osa RMK metsapostkaardi 
konkursist ning tema võistlustöö jõu-
dis rahvahääletusel 24 hulka. Järve-
küla õpilaste rühm võttis osa akende 
kujundamise konkursist „Rõõmusta-
jad pimedas“, keraamikaõpilaste tööd 
osalevad konkursil „Savisellid“, kuns-
tiõpilaste joonistused üleriigilisel 
konkursil „Minu klaas 2023“.

Uuendame tänavu oma õppekava 
ja õppetöö struktuuri, vaatame läbi 
hindamisjuhendi. Kunstiõppes raken-
dame suures osas kujundavat hinda-
mist ja sellest aastast ka tööde ülevaa-
tusi, kus õppurid ise oma arengut ja 
töid analüüsivad ning õpingukaaslas-
te töid vaatavad ja kommenteerivad. 
Koos rõõmustatakse edusammude üle 
ja märgatakse õpikohti. Koos valitakse 
välja ka pildid, millest näitusi teha.

Kunstiosakonnas saavad õppida 
kõik lapsed, kellel on huvi ja kellele 
meeldib käeline tegevus. Meie õpetaja-
te jaoks on esmatähtis luua hea õhus-
tik, kus lapsel on mõnus end kuns-
tiliselt väljendada ja eakaaslastega 

suhelda. Kunsti õppides saab ennast 
proovile panna ja omandada oskusi, 
mis vajalikud, et edaspidi kunstiteel 
jätkata, aga ka selleks, et inimesena 
elus paremini hakkama saada.

Kunstiosakond korraldab maikuus 
avatud uste päevad Jüris ja Järvekülas, 
kus saab tutvuda ruumidega ja teha 
proovitöö. Proovitööks annab kuns-
tiõpetaja joonistamisülesande. Põ-
hiõppesse tulijatel (alates 5. klassist) 
palume võimalusel kaasa võtta ka 2–3 
varem valminud tööd.

Ootame teid avatud uste päevale ja 
proovitööd tegema!

Mis toimub?
15. mai kell 15.30–18.30 – kunstiosa-

konna avatud uste päev ja proovitöö 
Järvekülas

16. mai kell 15.30–18.30 – kunstiosa-
konna avatud uste päev ja proovitöö 
Jüris

18. juuni kell 13.00 – laste ja noorte 
näituse „Kõlapilt“ avamine Tallinnas 
Tammsaare pargis

22. august – kunstilaager Vaskjalas

Olulisim on loova 
alge toetamine

LEENA KUUTMA
KUNSTIÕPETAJA LAGEDIL JA JÄRVEKÜLAS

Olen ise tegevkunstnik ning sel-
lelt oma kogemuse põhjalt ka õpetan.  
Kõige olulisemaks pean noorte loova 
alge toetamist, kulub ju vaba eneseväl-
jenduse kogemus ja leidlike lahendus-
te otsimine edaspidises elus ära igal 
elualal. Loovus ei ole vaid kunstialade 
eesõigus. Kuid selleks, et midagi sün-
niks, peab tundma ka vahendeid ning 
võtteid. Esimesed joonistamise võtted, 
maalimine, kolmemõõtmeliste objek-
tide ehitamine – igal pool on omad ni-
pid, mida on oma idee realiseerimiseks 
kasulik teada. Kunstikooli õpetajana 
saan aidata neid baasoskusi omandada 
ja ka kultuurikonteksti mõista. Noor-
tel on põnev koos eakaaslastega oma 
loovust ja  kunstimaailma avastada. 
Üldhariduskoolis kõike teha ei jõua ega 
saagi, ent meil on süvenemiseks aega 
ning õiged töövahendid, et kõik tõesti 
ka vääriliselt välja tuleks.

Kvaliteetne kunstiharidus kodu lähedal
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TalTechi ja Rae valla ühise piloot-
projekti rakenduslik etapp toimus 
Järvekülas, kus katsetati erinevate 
liikuvusteenuste ühendamist and-
mevahetusplatvormil MaaS XT (MaaS 
eXchange and Transformation). Kat-
seperioodil sõitis Järvekülas isejuhtiv 
minibuss, mis kogus platvormile vaja-
likke andmeid. Ühtlasi said elanikud 
proovida sõidukiga sõitmist ja testida 
sõidutellimist. Sõiduki ja operaatori 
teenusepakkuja on Auve Tech.

MaaS XT lahendus on FinEst Tar-
ga Linna Tippkeskuse ja TalTechi au-
tonoomsete sõidukite uurimisgrupi 
poolt välja töötatud andmevahetuse 
platvorm, mis võimaldab turvaliselt si-
duda erinevaid liikuvusega seotud tee-
nuseid. Kui seni peavad reisijad palju 
vaeva nägema erinevate sõiduplaanide, 
teenusepakkujate ja transpordiviiside 
vahel valides, siis MaaS XT võimaldab 
kõigil teenustel omavahel infot jagada 
ja pakkuda reisijale tervikpilti erineva-
test võimalustest. Reisija jaoks muu-
tub kogu protsess märkamatuks ning 
ühest punktist teise jõudmiseks tuleb 
sisestada vaid reisi algus- ja lõpp-punkt 
ning kellaajad. Peamine lisandväärtus 
tekib aga kohalikele omavalitsustele, 
mis aitab viia ühistransporditeenuse 
nõudepõhiseks ja kus saab arvestada 
kodaniku vajadustega, pakkudes perso-
naliseeritud teenust.

MaaS XT lahenduse piloteerimine 

koos isejuhtiva minibussiga toimus 
perioodil 17. aprillist mai keskpaigani 
Järvekülas Vana-Tartu maantee ja Va-
na-Järveküla maantee vahelisel lõigul, 
Käokella ja Kanarbiku tänaval. 

Rae abivallavanem Tanel Tam-
mela näeb isejuhtival sõidukil suurt 
tulevikku. „Isejuhtiv sõiduk võiks olla 
viimane etapp liikumaks näiteks bus-
sipeatusest koju või vastupidi. Telefo-
niga saab sõiduki mugavalt ette tellida 
ning bussist väljudes ootab ees isejuh-
tiv sõiduk, mis sõidutab inimese edasi 
sihtkohta või kodust bussipeatusesse.”

TalTechi robootika professor Rai-

vo Sell rõhutab tuleviku transpordi-
lahenduste mõtlemise ja katsetamise 
tähtsust. „Lähima viie aasta jooksul 
lisanduvad meie ühistranspordisüs-
teemi viimase miili isejuhtivad mini-
bussid. Selleks, et uued nõudepõhised 
transpordivahendid saaksid süsteemi 
loomulikuks osaks ja oleksid reisija-
tele lihtsalt kasutatavad, tuleb sarna-
selt Eesti X-tee lahendusele kasutusele 
võtta turvaline baastarkvara ka trans-
pordi korralduses. Antud pilootprojek-
ti raames testiti prototüüptarkvara, 
mis on loodud selleks, et tagada turva-
line ja tõhus transpordikorraldus.“

Isejuhtiva sõiduki pilootprojekt Järvekülas

Mittetulundusliku tegevuse projekti-
toetutuste II vooru tähtaeg on 15. mai. 

Toetust saavad taotleda mittetu-
lundusühingud, sihtasutused ja era-
isikud. Toetus on mõeldud kultuuri-, 
spordi-, noorsootöö ja sotsiaaltöö pro-
jektide ellu viimiseks.

Samuti võtame vastu sihtotstar-
belise investeeringutoetuse taotlusi 
summas kuni 3500 eurot.

Taotlust saab esitada Rae valla ise-
teenindusportaalis www.iseteenin-
dus.rae.ee.

Toetuse andmise kord ja täpsem 
info www.rae.ee/toetused ja www.rae.
ee/investeeringutoetused.

Üleskutse rohenäppudele!
16. mail kell 18.00–20.00 toimub Rae 

Kultuurikeskuse kohvikus ettekanne, kus 
tutvustatakse bioloogilise mitmekesisuse 
ehk elurikkuse olulisust. 

Arutelu viib läbi Tartu Ülikooli taasta-
misökoloogia teadur Triin Reitalu.

Käsitletakse järgnevaid teemasid:
• Miks liikide mitmekesisuse teema 

on oluline ja miks me sellele (ka tiheasu-
tusaladel) peame mõtlema?

• Erinevad elustikurühmad (putukad, 
taimed, linnud jms.), kellel võiks koduaias 
või mujal linnaruumis mõnus elu olla.

• Milline on elurikas aed?
• Ühine arutelu, mida iga aia- või 

maaomanik saab teha, et elurikkust hoida 
ja suurendada.

Osalemiseks palume registreeruda 
kirjutades ege.kibuspuu@rae.ee

Läheneb mittetulundustegevuse 
projektitaotluste esitamise tähtaeg
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15. aprillil Kindluse sisejalgpallihallis 
toimunud Rae valla mängude järjekor-
ras kolmanda Mölkky turniiri võitis Va-
na-Järveküla, edestades Lagedi SporT-i 
ja võistkonda 4Fun. Võitjate tiimis män-
gisid Eva Sammelselg, Erika Sammel-
selg, Loona Raig, Laura Näär ja Marta 
Raig, kes kõik on Järveküla Kooli 3. kuni 
7. klassi õpilased. „Väga lahe oli! Tore oli 
ka see, et sai teiste inimestega suhelda 
ja Mölkky on spordialana väga lihtne ja 
sobib igas vanuses mängimiseks. Samas 
on tegemist väga huvitava alaga, mis 
nõuab nii täpsust kui ka taktikat,“ ütles 
Erika Sammelselg võitjate esindajana.

Võistluste peakorraldaja Indrek 
Raigi sõnul on hea, et noored segavad 
liidrite üldarvestuses rohkem kaarte: 
„Esmakordselt kasutusel olev noor-
te kategooria toob natuke elevust ka 
Rae valla mängude üldvõitu ihkavate 
tiimide arvestusse. See paneb rohkem 
noori spordi juurde tooma ja annab 

neile võimaluse koos vanematega võis-
telda ja loob pinnase spordiharjumuse 
tekkimisele. Näiteks Mölkkys tegi kaa-
sa 44 noorvõistlejat,“ lisas Raig.

Rae valla mängud jätkuvad 07. mail 

Ace Logisticsi kanuuralliga, mis esma-
kordselt saab stardi Veskitaguse külast 
ja 21. mail Amserv Peetri 4 x 4 ranna-
vollega, kus võistkonnas on 2 meest, 
üks naine ja üks noor.

Mölkky võit läks Vana-Järveküla noortele

Eva Sammelselg, Erika Sammelselg ja Loona Raig. FOTO: ARDO SÄKS
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20. aprillil toimus Vaida Põhikoolis 
kolme kooli 3 x 3 korvpalli sõprustur-
niir, kus osalesid nii Tallinna kui ka 
Rae valla õpilased ja õpetajad. 

Turniiri eesmärgiks oli populari-
seerida tervislikku ja aktiivset eluviisi 
ning olla eeskujuks noortele. 

Lisaks mängudele toimus vahe-
pausil osalejate vahel viskevõistlus 
„Ameerika” ning kogu turniiri lõpe-
tas Vaida Põhikooli Hoop-Side tant-
sugrupp vahva ja värvika etteastega. 

Turniiril osales kokku 6 võistkon-
da. Esikolmik: 

1. koht Vaida Põhikool 2 – Johanna 
Pintman, Marinel Sarik, Darina Mas-
lova, Kadri Käärd

2. koht Vaida Põhikool 1 – Katarina 
Mitt, Lisette Lille, Victoria Ida Vähi

3. koht Jüri Gümnaasium – Mad-
leen Pähna, Lisbeth Soone, Angelina 
Nester, Iren Rahnel

Turniiri sponsorid: Healthy sweets 
by Polina, Spalding, Ecosnack, Kadar-
biku ning Vaida Põhikool.

Turniiri eestvedajad: Vaida PK 
spordijuht Victoria Ida Vähi, Vaida PK 
õpetaja Kadri Käärd.

3 x 3 korvpalli kevadturniir Vaida 
Põhikoolis

Millises vabariigis asub Aasia 
keskpunkt? Milline kõrb 
asub Kesk-Aasias Amudar-

ja ja Sõrdarja jõgede vahelisel alal? 
Ameerika näitlejanna Heather Lockle-
ar on öelnud: „Mehi ei saa kogu aeg 
vahetada, seega tuleb rahulduda SEL-
LE vahetamisega.“ SELLE all mõtles 
näitlejanna midagi, mille tänapäeva-
sel kujul leiutas Maurice Levy 1915. 
aastal. Millest on jutt? Need olid kolm 
kõige raskemat küsimust seekordsel 
Rae valla mängude IPA mälumängus, 
mis toimus 30. märtsil Rae Kultuuri-
keskuses.

Nagu sellel hooajal tavaks, oli 
osalejaid meeskondi jälle rekordi-
liselt, seekord 36. Võimalikust 70 

punktist kogusid nii ABB kui Veski-
taguse võrdselt 36 punkti, aga lisakü-
simuse täpsem vastus andis esikoha 
taaskord ABB-le. Kolmanda koha ka-
rikad pälvis Team Järveküla & sõbrad 
meeskond. Võidukas ABB mälumän-
gutiimis lõid kaasa Sven Sommer, 
Martin Martsepp, Leho Kriisa ja 
Siim Lannes.

Lugejaküsimuseks oleme valinud 
pildi, kus küsitakse Eesti 2020. aasta 
lindu. Lendu tõusmiseks peab ta vee-
pinnalt pikalt joostes hoogu võtma. 
See on ka põhjus, miks teda ei kohta 
väikestel tiikidel ega metsajärvedel. 
Välimuse poolest peetakse teda üheks 
Euroopa kauneimaks liigiks veelindu-
de seas. 

Mängi kaasa mälumängu!

Milline lind on pildil? Õige vastuse korral 
saab igaüks premeerida end ise. 
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ANDRES KALVIK

Rae Koss/Hansaviimistlus lõ-
petas Eesti meistrivõistluste 
esiliiga kuuenda kohaga, mis 

tähendab, et üldarvestuses on tege-
mist Eesti paremuselt 15. meeskonna-
ga. Põhiturniiril võideti 22-st mängust 
üheksa ning veerandfinaalis kaotati 
Tamsalu Los Toros/TalTechile 73:90 ja 
72:85.

„Hooaja lõpp oli tõesti põnev. Põhi-
turniiril püsis pinge viimase vooruni, 
kus meil oli võimalus tõusta neljan-
daks või jääda kaheksandaks. Kokku-
võttes kuues koht meile rahuldust ei 
pakkunud, kuid häbi tunda ei ole ka 
põhjust,“ lausus Rae Koss/Hansavii-
mistluse peatreener Risto Puur.

Puuri sõnul oli mängijate võimeid 
arvestades reaalne jõuda ka nelja pa-

rema hulka, kuid järjepanu kimbuta-
nud vigastused lõid mängurütmi sas-
si. „Täiskoosseisus saime põhiturniiril 
mängida seitse korda. Meie mäng põ-
hines suuresti kaitsel – kui saime vas-
taste pidurdamisega hakkama, tulid 
ka korvid lihtsamalt. Kahjuks oli ka 
mänge, kus olime kaitses väga head, 
aga poistel oli kehv viskepäev. Korv-
pall on sisseviskamise mäng, võitmi-
seks tuleb vastasest rohkem punkte 
visata,“ nentis Puur.

Kossumeeste kodumänge külastas 
hooaja jooksul rohkem kui 1900 pealt-
vaatajat, mis teeb keskmiseks publi-
kunumbriks 160. See on viimaste aas-
tate sihikindla töö vili.

„Ääretult tore, et saime nii palju 
rahvast saali – järelikult teeme õiget 
asja ja kõnetame kogukonda,“ rääkis 
Puur. „Meie publikuarv oli kindlasti 

üks suuremaid esiliigas. Suur tänu 
kõikidele, kes käisid meile hooaja 
vältel kaasa elamas! Tänu toetusele 
tuli kindlasti mõni võit lihtsamalt 
ja loodan, et suutsime pakkuda äge-
daid emotsioone. Alahinnata ei saa ka 
toetajate panust, kes selle kõik meie 
jaoks võimalikuks tegid. Suur kum-
mardus!“

Puur kinnitas, et paralleelselt su-
vepuhkusega tegeletakse uue hooaja 
plaanide ja meeskonna komplektee-
rimisega. „Lõppenud hooaeg näitas, 
et meeskonnad, kes treenivad rohkem 
kui kaks korda nädalas, olid taseme 
poolest teistest üle ja see kajastus ka 
tabelis. Tuleval hooajal on meie ees-
märgid kindlasti suuremad – rohkem 
rahvast saali, rohkem võite ja rohkem 
mänguminuteid noortele,“ loetles 
Puur.

Rae korvpallurid sihivad uuel hooajal 
kõrgemat kohta

Rannar Raap oli hooaja kokkuvõttes kasuteguri poolest Rae Koss/Hansaviimistluse parim. 
FOTO: OTT KATTEL

Eesti meistrivõistluste I liiga 
paremusjärjestus
1. Eesti Maaülikool/Skarcon
2. Tere Kadrina Karud
3. Tartu Ülikool/Estiko
4. Tamsalu Los Toros/TalTech
5. Reinar Halliku Korvpallikool/ 
Vinni-Pajusti Gümnaasium
6. Rae Koss/Hansaviimistlus
7. Kuremaa SK
8. KK Viimsi II
9. TSA Kalev
10. Paide Viking Window
11. Audentese Spordigümnaasium
12. SK Nord/Cramo

Rae Koss/Hansaviimistluse 
parimad 2022/2023

• Keskmiselt punkte mängus – Ron 
Pehka 15,7

• Kasutegur – Rannar Raap 0,84

• Minutid – Ken Karja 28,89

• Lauapallid – Rannar Raap 7,3

• Resultatiivsed söödud – Ron  
Pehka 3,54

• Vaheltlõiked – Jalmar Joosep Saar 
1,8

• Viskeblokeeringud – Oskar  
Martin Kiviväli 0,4
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RAE VALLAVALITSUS teatab:
Detailplaneeringu algatamisest:

• Lagedi alevik Kingu tn 6 kinnistu 
ja lähiala detailplaneering (kovID 
DP1249)

Detailplaneering on algatatud 
18.04.2023 nr 832. Planeeringuala 
pindala on ligikaudu 0,9 ha ning see 
hõlmab: Kingu tn 6 kinnistut (re-
gistriosa nr 13188402, katastritunnus 
65301:013:0473, pindala 8721 m2, siht-
otstarve üldkasutatav maa 100%) ja 
lähiala.

Detailplaneeringu eesmärk on 
ehitusõiguse määramine avalikuks 
kasutamiseks mõeldud ehitiste püsti-
tamiseks. Lisaks antakse detailplanee-
ringuga lahendus planeeringuala hal-
jastusele, heakorrale, juurdepääsule, 
parkimiskorraldusele ja tehnovõrku-
dega varustamisele.

Detailplaneeringu lahendus on 
kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 
otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla 
üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu koostamise 
ajal on vajalik teostada planeeringu-
ala geodeetiline mõõdistus, dendro-
loogiline hindamine ja pinnaseõhust 
radoonitaseme mõõtmised. Planee-
ringu koostamise ajal tuleb hinnata 
planeeringu elluviimisega kaasnevaid 
asjakohaseid majanduslikke, kultuuri-
lisi, sotsiaalseid ja looduskeskkonnale 
avalduvaid mõjusid. Täiendavate uu-
ringute ja analüüside vajadus selgub 
detailplaneeringu koostamise käigus. 

Detailplaneeringu koostamiseks 
vajalikud uuringud selguvad detail-
planeeringu koostamise käigus.

• Patika küla Põllumäe kinnistu 
ja lähiala detailplaneering (kovID 
DP1236)

Detailplaneering on algatatud 
18.04.2023 nr 829. Planeeringuala 
suurus on ligikaudu 20,55 ha ning 
see hõlmab: Põllumäe kinnistut (re-
gistriosa nr 12727350, katastritunnus  
65303:001:0310, pindala 20,5 ha, siht-
otstarve maatulundusmaa 100%) ja 
lähiala.

Detailplaneeringu eesmärk on kin-
nistu jagamine, maakasutuse sihtots-
tarbe osaline muutmine, ehitusõiguse 
määramine üksikelamu, abihoonete 
ja põllumajandushoonete ning neid 
teenindavate rajatiste püstitamiseks. 
Lisaks antakse detailplaneeringuga 
lahendus planeeringuala haljastusele, 
heakorrale, juurdepääsule, parkimis-
korraldusele ja tehnovõrkudega varus-
tamisele. 

Detailplaneeringu lahendus on 
kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 
otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla 
üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu koostamise ajal 
on vajalik teostada planeeringuala 
geodeetiline mõõdistus. Planeeringu 
koostamise ajal tuleb hinnata planee-
ringu elluviimisega kaasnevaid asja-
kohaseid majanduslikke, kultuurili-
si, sotsiaalseid ja looduskeskkonnale 
avalduvaid mõjusid. Vajadusel näha 
ette leevendusmeetmete rakendamise 
tingimused.

Detailplaneeringu koostamiseks 
vajalikud uuringud selguvad detail-
planeeringu koostamise käigus.

Detailplaneeringu koostamise 
algatamisest ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata 
jätmisest:

• Järveküla Kanarbiku tee 5 kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering (kovID 
DP1217)

Rae Vallavalitsus teatab, et on alga-
tanud 04.04.2023 korraldusega nr 734 
Järveküla Kanarbiku tee 5 kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringu koostamise 
ja jätnud algatamata sama korraldu-
sega kõnealuse dokumendi keskkon-
namõju strateegilise hindamise (KSH).

Detailplaneeringu koostami-
sest huvitatud isik on esitanud 
taotluse detailplaneeringu koosta-
mise algatamiseks. Planeeringuala 
moodustab: Kanarbiku tee 5 kinnistu 
(registriosa nr 5020102, katastritunnus 
65301:001:5341, pindala 15 965 m², siht-
otstarve elamumaa 100%) ja lähiala.

Detailplaneeringu koostamise ees-

märgiks on kinnistu jagada elamu-
maa, transpordimaa ja üldkasutatava 
maa kruntideks ning määrata ehitus- 
ja hoonestustingimused, juurdepää-
sud, tehnovõrgud ja haljastus. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 1,6 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, kus 
planeeringuala maakasutuse juhtots-
tarbeks on määratud olemasolev ela-
mumaa. Üldplaneeringu kohaselt on 
elamumaa üksik-, kaksik-, rida- ja kor-
terelamute maa tiheasustusalal ning 
hajaasustusalal paiknevate elamute 
õuemaa. Elamumaa hulka arvatak-
se ka suvilate ja suvilagruppide maa 
ning aiandusühistute ühiskasutuses 
olev maa. 

Detailplaneering asub osaliselt Rae 
Vallavalitsuse 01.10.2019 korraldusega 
nr 1208 kehtestatud Küünimäe kin-
nistu ja lähiala detailplaneeringu alal. 
Varasema detailplaneeringuga jagati 
planeeringuala kaheks elamumaa ja 
kaheks transpordimaa krundiks. Ka-
narbiku tee 5 kinnistu ja lähiala de-
tailplaneeringuga muudetakse vara-
semat Küünimäe kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringut positsioonide 1 ja 
3 alale planeeritut. Lisaks positsioon 
1 elamumaa jagamisele väiksemateks 
elamumaa kruntideks, lahendatak-
se ka liikluskorraldus transpordimaa 
kruntidega ning planeeritakse Järve-
küla läbiva rohepromenaadi ala üldka-
sutatava maana. 

Järveküla Kanarbiku tee 5 kinnistu 
ja lähiala detailplaneering on samuti 
kooskõlas Rae Vallavolikogu 20.04.2021 
otsusega nr 151 vastu võetud Rae Valla 
põhjapiirkonna üldplaneeringuga, kus 
planeeringu ala on määratud osaliselt 
väikeelamumaa ja osaliselt ridaela-
mumaa. 

Detailplaneeringu raames on va-
jalik teostada planeeritava maa-ala 
geodeetiline mõõdistus, välja selgita-
da radooniohje meetmete rakenda-
mise vajadus teostades pinnaseõhust 
radoonitaseme mõõtmised, teostada 
kõrghaljastuse dendroloogiline hinda-
mine. Täiendavate uuringute vajadus 
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selgub detailplaneeringu koostamise 
käigus.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu elluviimisega ei 
kaasne olulist negatiivset keskkon-
namõju, mis võiks ületada tegevus-
koha keskkonnataluvust, põhjustada 
keskkonnas pöördumatuid muutusi. 
Planeeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, 
jäätmeteke, müra, vibratsioon või val-
gus, soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. 
Kavandatud tegevus ei avalda olulist 
mõju, ei sea ohtu inimese tervist, hea-
olu, kultuuripärandit ega vara. Pla-
neeritava ala vahetusläheduses ei ole 
kaitstavaid loodusobjekte ega Natura 
2000 alasid. Seega keskkonnamõju 
strateegilise hindamise läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei ole 
vajalik.

Detailplaneeringu algatamise ja 
keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise algatamata jätmise otsusega 
saab tutvuda Rae Vallavalitsuse veebi-
lehel: https://rae.ee/keskkonnamoju-
hindamised.

Korralduses ja korralduse lisas 2 
„Järveküla Kanarbiku tee 5 kinnis-
tu ja lähiala detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
eelhinnang“ toodu osas on vastavad 
ametkonnad andnud oma seisukohad, 
milles vastuväiteid ei esitatud.

Detailplaneeringu:
− koostamise algataja, koostamise 

korraldaja ja kehtestaja on Rae Val-
lavalitsus (aadress Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301, Harjumaa);

− koostaja on Optimal Projekt OÜ 
(aadress Kristiine linnaosa, Tallinn, 
Harju maakond, 10615, Keemia tn 4).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algatamata 
jätmise otsusega on võimalik tutvu-
da Rae valla veebilehel https://www.
rae.ee/keskkonnamoju-hindamised ja 
tööpäevadel Rae Vallavalitsuses aad-
ressil Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae 
vald, 75301 Harjumaa.

Detailplaneeringu menetlust puu-
dutava informatsiooniga ja dokumen-
tidega on võimalik tutvuda Rae valla 

GIS-süsteemi planeeringute rakendu-
ses https://map.rae.ee/.

• Assaku alevik Killingi kinnistu 
ja lähiala detailplaneering (kovID 
DP1222)

Rae Vallavalitsus otsustas 
11.04.2023 korraldusega nr 767 alga-
tada Assaku alevikus asuva Killingi 
kinnistu ja lähiala detailplaneerin-
gu (kovID DP1222). Planeeringuala 
pindala on ligikaudu 2,9 ha ning 
see hõlmab Killingi kinnistut (re-
gistriosa nr 7063202, katastritun-
nus 65301:001:2986, pindala 29 267 
m2, sihtotstarve maatulundusmaa 
100%); Veski tee L4 kinnistut (regist-
riosa nr 13599602, katastritunnus 
65301:001:2987, pindala 218 m2, siht-
otstarve transpordimaa 100%) ja lä-
hiala.

Detailplaneeringu eesmärk on 
ehitusõiguse määramine elamuehi-
tuse eesmärgil. Lisaks antakse de-
tailplaneeringuga lahendus planee-
ringuala haljastusele, heakorrale, 
juurdepääsule, parkimiskorraldusele 
ja tehnovõrkudega varustamisele.

Rae Vallavolikogu 21.05.2013 ot-
susega nr 462 kehtestatud Rae valla 
üldplaneeringu (edaspidi üldplanee-
ring) kohaselt hõlmab planeerin-
guala tiheasustusalal perspektiivse 
elamumaa juhtotstarbega maa-ala, 
kus on detailplaneeringu koostami-
se kohustus. Elamumaa all mõeldak-
se üldplaneeringu mõistes väikeela-
mute, ridaelamute ja korterelamute 
alust maad tiheasustusalal ning ha-
jaasustuses paiknevate elamute õue-
maad. Elamumaa hulka arvatakse ka 
suvilate ja suvilagruppide maa ning 
aiandusühistute ühiskasutuses olev 
maa. Alale võib kavandada elamuid 
teenindavaid ehitisi, sh teid ja teh-
norajatisi, samuti elamute lähiümb-
ruse puhke- ja spordiotstarbelist 
maad ning rajatisi. Detailplaneerin-
gu algatamine ei ole vastuolus Rae 
valla üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu koostamise 
ajal on vajalik teostada planeerin-
guala geodeetiline mõõdistus, pin-

naseõhust radoonitaseme mõõtmi-
sed ja dendroloogiline hindamine. 
Planeeringu koostamise ajal tuleb 
hinnata planeeringu elluviimisega 
kaasnevaid asjakohaseid majandus-
likke, kultuurilisi, sotsiaalseid ja loo-
duskeskkonnale avalduvaid mõjusid. 
Täiendavate uuringute ja analüüside 
vajadus selgub detailplaneeringu 
koostamise käigus.

Detailplaneeringu elluviimisega 
ei kaasne olulist negatiivset kesk-
konnamõju, mis võiks ületada tege-
vuskoha keskkonnataluvust, põh-
justada keskkonnas pöördumatuid 
muutusi. Planeeritava tegevusega 
ei kaasne eeldatavalt olulisi kah-
julikke tagajärgi nagu vee-, pinna-
se- või õhusaastatus, jäätmeteke, 
müra, vibratsioon või valgus, soojus-, 
kiirgus- ja lõhnareostus. Kavanda-
tud tegevus ei avalda olulist mõju, 
ei sea ohtu inimese tervist, heaolu, 
kultuuripärandit ega vara. Planee-
ritava ala vahetusläheduses ei ole 
kaitstavaid loodusobjekte ega Natu-
ra 2000 alasid. Seega keskkonnamõju 
strateegilise hindamise läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei 
ole vajalik. Korralduses ja selle lisas 
2 „Assaku alevik Killingi kinnistu 
ja lähiala detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
eelhinnang“ toodu osas on vastavad 
ametkonnad andnud oma seisuko-
had, milles vastuväiteid ei esitatud. 
Keskkonnatingimustega arvestami-
ne on võimalik planeerimisseaduse § 
126 lõike 1 punktide 8 ja 12 kohaselt 
planeerimismenetluse käigus. Eel-
hinnangu punktis 5 on välja toodud, 
missuguste meetmetega tuleb arves-
tada detailplaneeringu koostamisel.

Keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmise kor-
raldusega saab tutvuda Rae Valla-
valitsuse veebilehel: https://rae.ee/
keskkonnamoju-hindamised.

Detailplaneeringu algataja, koos-
tamise korraldaja ja kehtestaja on 
Rae Vallavalitsus ning koostaja on 
Optimal Projekt OÜ (registrikood 
11213515).

Korralduse ja korralduse lisaga 
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(sh planeeringuala piir) on võimalik 
tutvuda digitaalselt Rae valla GIS 
portaalis ja Rae valla dokumendire-
gistris.

• Aruvalla küla Lilleoru, Järvemet-
sa, Varjumäe, Taevasmaa tee 2, Tae-
vasmaa tee L3 kinnistute ja lähiala 
detailplaneering (kovID DP1235)

Rae Vallavalitsus teatab, et on al-
gatanud 18. aprill 2023 korraldusega 
nr 828 Aruvalla küla Lilleoru, Järve-
metsa, Varjumäe, Taevasmaa tee 2, 
Taevasmaa tee L3 kinnistute ja lä-
hiala detailplaneeringu koostamise 
ja jätnud algatamata sama korral-
dusega kõnealuse dokumendi kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
(KSH).

Detailplaneeringu koostamisest 
huvitatud isik on esitanud taotluse 
detailplaneeringu algatamiseks Aru-
valla külas. Planeeringuala pindala 
on ligikaudu 15,29 ha ning see hõl-
mab:

- Lilleoru kinnistut (regist-
riosa nr 122102, katastritunnus 
65303:003:0684, pindala 7,63 ha, siht-
otstarve ühiskondlike ehitiste maa 
100%);

- Järvemetsa kinnistut (regist-
riosa nr 12432102, katastritunnus 
65303:003:0517, pindala 57 489 m2, 
sihtotstarve üldkasutatav maa 
100%);

- Varjumäe kinnistut (regist-
riosa nr 122102, katastritunnus 
65303:003:0685, pindala 8110 m2, siht-
otstarve maatulundusmaa 100%);

- Taevasmaa tee 2 kinnistut (re-
gistriosa nr 12431102, katastritunnus 
65303:003:0511, pindala 11 073 m2, 
sihtotstarve ühiskondlike ehitiste 
maa 100%);

- Taevasmaa tee L3 kinnistut (re-
gistriosa nr 13410702, katastritun-
nus 65303:003:0687, pindala 1395 m2, 
sihtotstarve transpordimaa 100%) ja 
lähiala.

Planeeringualal kehtib Rae Valla-
volikogu 11.08.2009 otsusega nr 575 
kehtestatud Lilleoru ja Nisumäe III 
kinnistute detailplaneering (planID 
45425, kovID DP0502) ja Rae Valla-
volikogu 10.04.2007 otsusega nr 255 
kehtestatud Mullikmäe, Mullikmäe-
Estra ja Järvemetsa kinnistute de-

tailplaneering (planID 45677, kovID 
DP0294). Planeerimisseaduse § 140 
lõike 7 kohaselt tuleb detailplanee-
ringu muutmiseks koostada uus 
sama planeeringuala hõlmav detail-
planeering, lähtudes nimetatud sea-
duses detailplaneeringu koostamise-
le ettenähtud nõuetest ning viidatud 
seaduse § 140 lõike 8 kohaselt muu-
tub uue detailplaneeringu kehtesta-
misega sama planeeringuala kohta 
varem kehtestatud detailplaneering 
kehtetuks.

Detailplaneeringu eesmärk on 
kinnistute sihtotstarbe muutmine, 
ehitusõiguse määramine ühiskond-
like hoonete ja neid teenindavate 
abihoonete ja rajatiste püstitami-
seks. Lisaks antakse detailplaneerin-
guga lahendus planeeringuala hal-
jastusele, heakorrale, juurdepääsule, 
parkimiskorraldusele ja tehnovõrku-
dega varustamisele.

Rae Vallavolikogu 21.05.2013 ot-
susega nr 462 kehtestatud Rae valla 
üldplaneeringu (edaspidi üldplanee-
ring) kohaselt hõlmab planeeringu-
ala tiheasustusalal osaliselt olemas-
oleval ühiskondlike ehitiste maa 
juhtotstarbega maa-ala, osaliselt ha-
jaasustuse alal olemasolevat haljasa-
la ja parkmetsa maa juhtotstarbega 
maa-ala. Varjumäe kinnistu asub ro-
helises võrgustikus. Üldplaneeringu 
mõistes tähistatakse ühiskondlike 
ehitiste maana nii valitsus- ja ame-
tiasutuste maad kui ka üldkasuta-
tavate hoonete maad (tervishoiu-, 
teadus-, haridus- ja lasteasutuste, 
spordi- ja kultuuriasutuste ning 
usu- ja tavandiasutuste maad). Hal-
jasala ja parkmetsa maade alla kuu-
luvad peamiselt tehiskeskkonda ja 
tiheasustusaladesse jäävad rohelised 
alad, mis täidavad nii vabaõhu puh-
kekoha kui ka ökoloogilise puhver-
tsooni funktsiooni. Tiheasustus alal 
ja rohelises võrgustikus on detail-
planeeringu koostamise kohustus. 
Üldplaneeringu seletuskirja peatü-
kis 5.3.1 märgitakse järgmist: „Iga-
suguse arendustegevuse korral peab 
säilima funktsioneeriva rohevõrgus-
tikuna vähemalt 90 % territooriu-
mist ning arendustegevusele peab 
eelnema täpsustav uuring vastava 
ala väärtuste hindamiseks ja rohe-
võrgustiku funktsionaalse toimimi-

se tagamiseks. Nimetatud uuringu 
tulemustest lähtuvalt otsustab voli-
kogu arendustegevuse lubamise“.

OÜ Sfäär Planeeringud (regist-
rikood 12459100) on koostanud 
10.06.2022 töö nr 22/8 „Rae vald, Aru-
valla küla, Varjumäe kinnistu taim-
katte ülevaade ja hinnang kinnistu 
arendusele Rae valla rohevõrgusti-
ku toimivusele“. Töö kokkuvõttes on 
kirjas, et Varjumäe kinnisasja osa-
lisel hoonestamisel ei ole mõjusid 
rohevõrgustiku toimimisel ning 
kavandatav lahendus ei muuda eel-
datavalt Rae valla üldplaneeringu-
ga planeeritud rohelise võrgustiku 
põhilahendust ja rohelise võrgusti-
ku kui terviku toimimist. Rae Val-
lavolikogu on 21.02.2023 otsuseega 
nr 67 „Aruvalla külas Lilleoru, Jär-
vemetsa, Varjumäe, Taevasmaa tee 
2 ja Taevasmaa tee L3 kinnistute ja 
lähiala detailplaneeringu algatamise 
võimalikkusest“ andnud nõusoleku 
arendustegevuseks. Detailplaneerin-
gu algatamine ei ole vastuolus Rae 
valla üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu koostamise 
ajal on vajalik teostada planeerin-
guala geodeetiline mõõdistus, pin-
naseõhust radoonitaseme mõõtmi-
sed ja dendroloogiline hindamine. 
Planeeringu koostamise ajal tuleb 
hinnata planeeringu elluviimisega 
kaasnevaid asjakohaseid majandus-
likke, kultuurilisi, sotsiaalseid ja loo-
duskeskkonnale avalduvaid mõjusid. 
Täiendavate uuringute ja analüüside 
vajadus selgub detailplaneeringu 
koostamise käigus.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu elluviimisega ei 
kaasne olulist negatiivset keskkon-
namõju, mis võiks ületada tegevus-
koha keskkonnataluvust, põhjustada 
keskkonnas pöördumatuid muutusi. 
Planeeritava tegevusega ei kaasne 
eeldatavalt olulisi kahjulikke taga-
järgi nagu vee-, pinnase- või õhus-
aastatus, jäätmeteke, müra, vibrat-
sioon või valgus, soojus-, kiirgus- ja 
lõhnareostus. Kavandatud tegevus 
ei avalda olulist mõju, ei sea ohtu 
inimese tervist, heaolu, kultuuri-
pärandit ega vara. Planeeritava ala 
vahetusläheduses ei ole kaitstavaid 
loodusobjekte ega Natura 2000 ala-
sid. Seega keskkonnamõju strateegi-
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lise hindamise läbiviimine detailpla-
neeringu koostamisel ei ole vajalik. 
Korralduses ja selle lisas 2 „Aruvalla 
küla Lilleoru, Järvemetsa, Varjumäe, 
Taevasmaa tee 2, Taevasmaa tee L3 
kinnistute ja lähiala detailplanee-
ringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise eelhinnang“ toodu osas 
on vastavad ametkonnad andnud 
oma seisukohad, milles vastuväiteid 
ei esitatud. Keskkonnatingimustega 
arvestamine on võimalik planeeri-
misseaduse § 126 lõike 1 punktide 8 
ja 12 kohaselt planeerimismenetlu-
se käigus. Eelhinnangu punktis 5 on 
välja toodud, missuguste meetmete-
ga tuleb arvestada detailplaneeringu 
koostamisel.

Detailplaneeringu:
− koostamise algataja, koostami-

se korraldaja ja kehtestaja on Rae 
Vallavalitsus (aadress Aruküla tee 9, 
Jüri alevik, Rae vald, 75301, Harju-
maa);

− koostaja on koostaja on OÜ 
Head (registrikood 11711661, aadress 
Harju maakond, Viimsi vald, Viimsi 
alevik, Tulbiaia tee 18, 74001).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algata-
mata jätmise otsusega on võimalik 
tutvuda Rae valla veebilehel https://
www.rae.ee/keskkonnamoju-hin-
damised ja tööpäevadel Rae Vallava-
litsuses aadressil Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301 Harjumaa.

Korralduse ja korralduse lisaga 
(sh planeeringuala piir) on võimalik 
tutvuda digitaalselt Rae valla GIS 
portaalis ja Rae valla dokumendire-
gistris.

• Suuresta küla Kännu kinnistu 
(kovID DP1156) avaliku väljapaneku 
ja avaliku arutelu tulemused

Suuresta küla Kännu kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringu avalik aru-
telu toimus 23.03.2023 Rae kultuu-
rikeskuses. Avalikul arutelul osales 
kokku 11 isikut, sh detailplaneerin-
gust huvitatud isiku ja Rae Valla-
valitsuse esindajad ning arvamusi 
esitanud isikud. Detailplaneeringu 
koostamise korraldaja tutvustas ava-
likul arutelul detailplaneeringu la-
hendust, andis ülevaate menetluse 
seisust, tutvustas avaliku väljapane-

ku kestel esitatud kirjalikke arvamu-
si ja valla seisukohti ning põhjendas 
detailplaneeringu koostamisel vali-
tud lahendusi. Samuti vastas muu-
dele detailplaneeringut käsitlevatele 
küsimustele. Arutelul lepiti kokku 
täpsustada detailplaneeringu lahen-
duses haljastuse osa ning piirdeaia 
paiknemist. Avaliku väljapaneku 
ja avaliku arutelu tulemuste alusel 
tehtud muudatused ei muuda detail-
planeeringu põhilahendust. Peale 
avaliku arutelu tulemusel detailpla-
neeringusse sisse viidud täpsustusi 
ei loobutud kahest avaliku väljapa-
neku ajal esitatud arvamusest. Küsi-
mused ja täiendav info: Aili Tamma-
ru, aili.tammaru@rae.ee, 605 6767.

Detailplaneeringu kehtestamisest:

• Soodevahe küla Suur-Sõjamäe tn 
41 kinnistu ja lähiala detailplanee-
ring (kovID DP1137)

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 11.04.2023 kor-
raldusega nr 763. Planeeringualal 
kehtib Rae Vallavolikogu 21.11.2018 
otsusega nr 61 kehtestatud Soodeva-
he küla Laanemäe ja Suur-Sõjamäe 
tn 41 kinnistute detailplaneering 
ning käesoleva detailplaneeringu 
eesmärk on muuta kehtestatud de-
tailplaneeringuga moodustatud po-
sitsioon 1, millele nähakse ette liita 
osa Suur-Sõjamäe tn 37a kinnistust 
eesmärgiga kavandada moodustata-
vale krundile Rail Baltic reisirongide 
hooldedepoo, määrata ehitusõigus 
ja hoonestustingimused, lahenda-
da juurdepääsud, liikluskorraldus ja 
tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus. Planeerimisseaduse § 140 
lõike 7 kohaselt tuleb detailplanee-
ringu muutmiseks koostada uus 
sama planeeringuala hõlmav detail-
planeering, lähtudes planeerimis-
seaduses detailplaneeringu koos-
tamisele ettenähtud nõuetest ning 
lõike 8 kohaselt muutub uue detail-
planeeringu kehtestamisega sama 
planeeringuala kohta varem kehtes-
tatud detailplaneering kehtetuks.

Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 12 ha ning see hõlmab Soode-
vahe külas:

- Suur-Sõjamäe tn 41 kinnistut 

(registriosa nr 12432902, katastri-
tunnus 65301:001:5406, maakasutuse 
sihtotstarve transpordimaa 95% ja 
ärimaa 5%);

- osaliselt Suur-Sõjamäe tn 37a 
kinnistut (registriosa nr 14097702, 
katastritunnus 65301:002:1724, maa-
kasutuse sihtotstarve ärimaa 70% ja 
tootmismaa 30%);

- osaliselt Betooni põik 20 // Va-
rivere tee 10 // Tallinn-Tapa 115-118,2 
km kinnistut (registriosa nr 13578802, 
katastritunnus 65301:011:0054, maa-
kasutuse sihtotstarve transpordi-
maa 100%);

- osaliselt 11290 Tallinn-Lagedi 
tee kinnistut (registriosa nr 5692650, 
katastritunnus 65301:002:0284, maa-
kasutuse sihtotstarve transpordi-
maa 100%) ja;

- osaliselt 11290 Tallinn-Lagedi tee 
T2 kinnistut (registriosa nr 10084450, 
katastritunnus 65301:002:1457, maa-
kasutuse sihtotstarve transpordi-
maa 100%).

Detailplaneeringuga moodusta-
takse kaks krunti – positsioon 1a, mis 
vastab Suur-Sõjamäe tn 41 kinnistule 
olemasolevates piirides ning ajutise 
krundina positsioon 1b, mis lahuta-
takse Suur-Sõjamäe 37a kinnistust 
ja millega vähendatakse nimetatud 
katastriüksuse suurust 2223 m2 võr-
ra. Detailplaneeringuga Suur-Sõja-
mäe tn 41 kinnistu (positsioon 1a) 
piire ei muudeta. Ajutine krunt (po-
sitsioon 1b) liidetakse positsioon 1a 
krundiga pärast detailplaneeringu 
kehtestamist. Positsioon 1a krundi 
maakasutuse sihtotstarbeks määra-
takse transpordimaa 95% ja ärimaa 
5%. Positsioon 1b ajutise krundi maa-
kasutuse sihtotstarbeks määratakse 
transpordimaa 100%. Positsioon 1a 
krundile on lubatud ehitada kuni 
viis hoonet maksimaalse kõrguse-
ga kuni 16 m (maapinnast). Krundi 
täisehitus ei tohi olla suurem kui 
60%. Krundi lääneosas on ettenähtud 
eraldi tehnorajatise hoonestusala, 
kuhu on lubatud rajada ainult reovee 
pumplahoone ehitisealuse pinnaga 
kuni 100 m2. Hoonete katuse kalle 
0–20 kraadi. Lubatud on kasutada ja 
omavahel kombineerida erinevaid 
materjale ning liigendatud fassaadi. 
Maantee poolne fassaad tuleb pla-
neerida esinduslikum ja hoonete vä-
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v limus peab olema kaasaegse arhitek-
tuurse lahendusega. Planeeritaval 
krundil on kokku kavandatud kolm 
parkimisala kokku kuni 160 sõidu-
autole. Planeeritud parkimiskohtade 
arv on hoone funktsioonidel ja ka-
sutajate arvul põhineva erikalkulat-
siooni tulemus. Planeeritud krundile 
on kavandatud ka kaetud jalgratta-
parkla.

Detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu põhilahenduse muut-
mise ettepanekut.

Detailplaneeringu planeeringuala 
muutmisest:

• Järveküla Andresepõllu kinnistu 
ja lähiala detailplaneering (kovID 
DP1101)

Rae Vallavalitsus võttis 18.04.2023 
vastu korralduse nr 831, millega muu-
deti Järveküla Andresepõllu kinnistu 
ja lähiala (DP1101) detailplaneeringu 
planeeringuala. 

Rae Vallavalitsuse 02.06.2020 kor-
raldusega nr 756 „Järveküla Andre-
sepõllu kinnistu ja lähiala detailpla-
neeringu koostamise algatamine ja 
lähteseisukohtade kinnitamine ning 
keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise algatamata jätmine“ algatati 
Järveküla Andresepõllu kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringu koostamine, 
kinnitati lähteseisukohad ning jäeti 
algatamata keskkonnamõju stratee-
giline hindamine. Detailplaneeringu 
eesmärk on muuta kinnistute senine 
sihtotstarve maatulundusmaast ela-
mumaaks ning seda teenindavateks 
ühiskondlike ehitiste maaks, üldka-
sutatavaks maaks ja transpordimaa 
kinnistuteks. Määrata ehitusõigus 
ja hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääs ja tehnovõrkudega varus-
tamine ning haljastus. Planeeringuala 
suurus algatamisel oli ligikaudu 9,0 
ha.

Planeeringu koostamise ajal on 
selgunud, et olemasolev tee osa (Vana-
Järveküla tee ja Liiva tee ristmikust 
kuni Järverahu tee kinnistuni), ei ole 
võimeline detailplaneeringuga ka-
vandatud lisanduvat liikluskoormust 
vastu võtma ning liikluskoormust on 
vaja hajutada ning ennetada liiklus-
ummikute tekkimist ning seetõttu 

on vajalik planeeringualasse hõlma-
ta maa-ala, mis on vajalik ühendus-
tee rajamiseks. Täpsem info lingilt: 
https://atp.amphora.ee/raevv/index.
aspx?itm=1146986.

Küsimused ja täiendav info: Enelin 
Alter, enelin.alter@rae.ee, 5847 0259.

Detailplaneeringu koostamise 
algatamata jätmistest:

• Rae valla üldplaneeringut muut-
va Assaku alevik Järve tee 13 kinnis-
tu detailplaneering

Rae valla üldplaneeringut muut-
va Assaku alevik Järve tee 13 kinnis-
tu detailplaneeringut ei algatatud 
18.04.2023 otsusega nr 75, kuna on vas-
tuolus Rae valla üldplaneeringuga.

Rae Vallavalitsus on lõpetanud 
11.04.2023 järgmised 
detailplaneeringud:

Kurna küla Kurna 12 (Kangrumäe 
tee 5) kinnistu detailplaneeringu (ko-
vID DP0428) koostamise numbriga 764.

Kautjala küla Kruusiaugu kinnis-
tu ja lähiala detailplaneeringu (kovID 
DP0369) koostamise numbriga 765.

Karla küla Põlendiku kinnistute 
ja lähiala detailplaneeringu (kovID 
DP0997) koostamise numbriga 766.

Assaku alevik Killingi kinnistu de-
tailplaneeringu (kovID DP0438) koos-
tamise numbriga 767.

Rae Vallavalitsus on lõpetanud 
18.04.2023 järgmised 
detailplaneeringud:

Aaviku küla Tiigi kinnistute ja 
lähiala detailplaneeringu (kovID 
DP0557) koostamise numbriga 827.

Peetri alevik Kelgumäe tänav 33 
ja 39 kinnistute ja lähiala detailpla-
neeringu (kovID DP0361) koostamise 
numbriga 826.

Ülejõe küla Luha ja Saare pereela-
mute kvartali detailplaneeringu (ko-
vID DP0391) koostamise numbriga 
825.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/.

Hoiame kraavid 
korras!
Tuletame meelde, et Rae valla heakor-
raeeskirja järgi on kinnistuomanikud 
kohustatud tagama kuivenduskraavi-
des vee tõrgeteta äravoolu. Selleks pa-
lume üle vaadata ja regulaarselt hool-
dada enda kinnistul asuvaid ja sellega 
piirnevaid kraave. Kuivenduskraavid 
(nii põhi kui kaldad) tuleb puhastada 
rohust, võsast, puudest, setetest, jäät-
metest ja muudest vee tõrgeteta ära-
voolu takistavatest asjadest. Kraavide 
korrashoid aitab vältida üleujutusi ae-
dades ning soodustab muru kiiremat 
kuivamist pärast sadu.  

Suurjäätmete 
äraandmisest
Suurjäätmed on vanamööbel (diiva-
nid, toolid, lauad, kapid, kardinapuud, 
vaibad jms) suuremõõtmeline jääde, 
mis ei mahu oma mõõtmete või nende 
kaalu tõttu konteinerisse.

Suurjäätmete alla ei klassifitsee-
ru ehituspraht, igasugune ehituse või 
lammutuse tegevusel tekkinud jäät-
med (aknaraamid, betoon, tellised, 
kips, keraamika jm) Samuti ei klassi-
fitseeru suurjäätmetena elektroonika-
jäätmed (külmikud pliidid, pesumasi-
nad jm).

Suurjäätmete vedu on tasuta ja 
neid saab ära anda eelnevalt ette telli-
des oma kinnistult.

Teenuse tellimiseks palume pöör-
duda kirjalikult Eesti Keskkonnatee-
nused AS-i poole läbi kodulehe vastava 
vormi: www.keskkonnateenused.ee//
klienditugi/kontakt/.

Algab Rae valla 
Talendijaht
Rae valla Talendijaht 2023 ootab osale-
jaid!

Talendijaht toimub 19. mail algu-
sega kell 17.00 Lagedi noortekeskuse 
välilaval.

Osalema on oodatud noored va-
nuses 7–26 eluaastat. Osaleda võib nii 
üksi, paaris kui grupina.
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Möödunud aasta lõpus käi-
vitus Rae valla ringmajan-
duse pilootprojekt, et lei-

da võimalusi keskkonda säästvateks 
praktilisteks lahendusteks. Projekti 
raames toimuvad mitmed tegevused.

Viiakse läbi 5-päevane arendus-
programm vallavalitsuse ja allasutus-
te juhtidele, suurendamaks teadlik-
kust, kuidas senisest enam juhinduda 
oma tegevustes ringmajanduse põ-
himõtetest (jäätmetekke vältimine, 
taaskasutamine, parandamine jpm). 
Arenguprogrammi jooksul koostavad 
asutused omale neid teemasid käsitle-
vad tegevusplaanid.

Mõõdetakse valla (süsiniku)jalajäl-
je suurus, hõlmates nii vallavalitsust, 
allasutusi kui ka kommunaalettevõ-
tet. Sellises mastaabis jalajälje mõõt-
mist ei ole Eesti omavalitsustes vara-
semalt tehtud. Tulemustele tuginedes 
kavandatakse järgmised sammud 
ressursitõhusama tegevuse suunas. Et 
teada, millised on säästmise võimalu-

sed, tuleb esmalt selgeks teha, milline 
on praegune seis – millise tegevuse 
keskkonnajalajälg on suurim. Samuti 
loob see aluse progressi jälgimiseks 
aja jooksul.

Kaardistatakse vallavalitsuse ja 
allasutuste ringmajanduse potent-
siaal. Tegevus täiendab valla jalajälje 
mõõtmise tulemusi – valmib tegevus-
kava ringmajanduse põhimõtete ra-
kendamiseks.

Kaardistatakse 30 suurema vallas 
tegutseva ettevõtte ringmajanduse 
potentsiaal. Sel viisil tekib laiem aru-
saam valla ettevõtluskeskkonnas toi-
muvast. Samuti luuakse alus edasis-
teks tegevusteks.

Euroopa Liit ja Eesti on seadnud 
eesmärgiks saavutada 2050. aastaks 
süsinikuneutraalsus. CO2-neutraal-
sus tähendab tasakaalu CO2-heite ja 
atmosfäärist süsinikdioksiidi sidu-
mise vahel. Netonullheite saavutami-
seks peavad kõik kasvuhoonegaaside 
heited üle maailma olema tasakaa-

lustatud süsiniku sidumisega. Süsi-
nikuneutraalsus on oluline maailma 
keskmise temperatuuri tõusu ohja-
miseks.

Kliimaeesmärke ei saavutata riigi 
tasemel. Muutus algab tegelikult juba 
igast indiviidist. Kuivõrd kohaliku 
omavalitsuse ülesanne on kohaliku 
elu korraldamine, on oluline, et val-
la tegevused aitaksid kaasa kõrgemal 
tasandil kokku lepitud eesmärkide 
saavutamisele. Vallavalisus koos all-
asutustega saab olla oma elanikele 
suunanäitajaks.

Projekti tulemusena oskab vallava-
litsus paremini hinnata jätkusuutlik-
kusest tulenevaid riske ja võimalusi. 
Samuti tekib praktiline alus teadliku-
maks ja ressursisäästlikumaks tegut-
semiseks.

Projekti kaasrahastatakse EMP 
programmi „Kliimamuutuste leeven-
damine ja nendega kohanemine” IV 
taotlusvoorust „Ringmajanduse pi-
lootprojektid”.

Rae vald asub mõõtma oma jalajälje suurust

Rae Vallavolikogu istung toimus 18.ap-
rillil Rae Kultuurikeskuses.

Istungi algul andis päevakajalis-
test teemadest ülevaate vallavanem 
Madis Sarik. Toimus uute volikogu 
liikmete kinnitamine. Rae valla vali-
miskomisjoni 14.04.2023 otsusega nr 
16 on rahuldatud Ülo Timuska aval-
dus, millega on palunud oma voliko-
gu liikme volitused peatada kuni sep-
tembri lõpuni 2023 ja tema asemel on 
volikogu asendusliikmeks määratud 
Eneli Niinepuu. Rae valla valimisko-
misjoni 17.04.2023 otsusega nr 17 on 
peatatud Mart Võrklaeva volitused Rae 
Vallavolikogu liikmena kuni Vabariigi 
Valitsuse liikme volituste lõppemi-
seni ja määratud Rae Vallavolikogu 

asendusliikmeks Indrek Varik. Polit-
sei Ida-Harju piirkonnagrupi juht Ivo 
Roosimägi andis ülevaate 2022. aasta 
õiguskorrast. 

Volikogu istungil vastu võetud ot-
sused: 

• Suunati „Rae valla avaliku üritu-
se korraldamise ja pidamise kord“ 
eelnõu II lugemisele, määrati paran-
dusettepanekute tegemise tähtajaks 
26.04.2023.

• Suunati „Rae valla haridusalase tun-
nustamise kord“ muutmise eelnõu II 
lugemisele, määrati parandusettepa-
nekute tegemise tähtajaks 26.04.2023.

• Võeti vastu otsus nr 74 „Vallavara tasu-
ta kasutusse andmine otsustuskorras“.

• Võeti vastu otsus nr 75 „Rae valla 

üldplaneeringut muutva Assaku ale-
vik Järve tee 13 kinnistu detailplanee-
ringu algatamata jätmine“.

• Võeti vastu otsus nr 76 „Rae valla 
Jüri aleviku ja sellega piirnevate Aavi-
ku, Vaskjala ja Karla külaosade üldpla-
neeringut muutva Jüri alevik Rebase 
tn 31 // Liivi ja Vaskjala küla Metsavee-
re kinnistute ning lähiala detailpla-
neeringu algatamata jätmine“.

• Võeti vastu otsus nr 77 „Nõusoleku 
andmine kinnisasjade jagamise tule-
musel moodustatavate katastriüksus-
te tasuta võõrandamiseks Eesti Vaba-
riigile“.

Istungi protokolliga on võimalik 
tutvuda kohaliku omavalitsuse istun-
gite infosüsteemi lehel www.volis.ee. 

Rae Vallavolikogu aprillikuu istung

26.–27. aprillil toimus iga-aastane 
GIS-i ehk geoportaali ja ruumiand-
mete kasutajate traditsiooniline 
konverents ehk ESRI päevad. Kahel 

päeval astus üles rohkem kui 30 tip-
pesinejat nii Eestist kui välismaalt 
ning nende hulgas ka Rae Vallava-
litsuse esindaja GIS-i projektijuht 

Salme Kahusk, kes rääkis Rae valla 
geoinfosüsteemi integratsioonidest. 
Rae GIS-i arendused tunnustati tiit-
liga Aasta GIS tegu 2023. 

Aasta GIS tegu 2023 tuli Rae valda
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EINAR MUONI
PetCity Ülemiste loomakliiniku loomaarst

Uue kutsika ja kassipoja koju 
toomine võib olla uskumatult 
põnev ja rõõmu pakkuv ko-

gemus. Samas võib see olla ka üle jõu 
käiv ja keeruline, eriti kui olete esma-
kordne lemmikloomaomanik. Kuna 
õppida tuleb nii palju uut, ei ole ülla-
tav, et paljud uued lemmikloomaoma-
nikud teevad sellel teel  mõne apsaka.

Siin on mõned levinumad vead, 
mida uue lemmiklooma omanikud 
teevad, ja nõuanded, kuidas neid väl-
tida:

Vales koguses toitmine –  on liht-
ne tahta oma uut neljakäpalist sõpra 
maiustuste ja toiduga hellitada, kuid 
liigne toitmine võib põhjustada üle-
kaalulisust ja muid terviseprobleeme. 
Veenduge, et toidate oma lemmikloo-
ma vastavalt tema suurusele, vanusele 
ja aktiivsusele sobivas koguses. Ärge 
kartke konsulteerida oma loomaars-
tiga, et määrata kindlaks teie lemmik-
looma jaoks õige toitumiskava.

Treenimise ära jätmine – õpeta-
mine ja lemmiku suunamine on lem-
miklooma omamise oluline osa ja seda 
on tähtis alustada varakult. Selleks, et 
koer ja inimene saaksid koos mõnu-
salt eksisteerida, on vaja lemmikuga 
koos õppida, harjutada ja treenida. 
Harjutamise ära jätmine võib hiljem 
põhjustada käitumisprobleeme, nagu 
närimine, hammustamine, peale hüp-
pamine, tuppa pissimine või ka oma 
nime mitte ära tundmine. Ka selline 
kõige elementaarsem asi on vaja ise 
lemmikule õpetada – ta ei sünni oma 
nime teades. Otsige endale sobiv kutsi-
kakool või eratreener, kes aitab õppida 
põhilisi käsklusi ja käitumist kodustes 
ning välistes tingimustes.

Mitte sotsialiseerimine –  lem-
miklooma sotsialiseerimine on tema 
arengu ja heaolu jaoks väga oluline. 
Koerad ja kassid, kes ei ole korralikult 
sotsialiseeritud, võivad muutuda teis-
te loomade või inimeste suhtes kart-
likuks või agressiivseks. Veenduge, et 

teie lemmikloom puutub juba noorest 
east alates kokku erinevate inimeste, 
loomade ja keskkonnaga. Pidage mee-
les, et asjad, mida lemmik oskab teha 
kodus, ei pruugi tal välja tulla uutes 
olukordades ja kohtades. 

Ei paku piisavalt tegevust –  koe-
rad ja kassid vajavad regulaarset lii-
kumist ja tegevust, et jääda terveks ja 
õnnelikuks. Piisava ajutöö puudumi-
ne võib põhjustada igavust, ärevust 
ja destruktiivset käitumist. Kui olete 
võtnud endale väga aktiivset tõugu 
kodulooma, siis peategi andma talle 
võimaluse liikuda päevas mitu tundi. 
Aga ka vähem aktiivsete koduloomade 
puhul tuleb veenduda, et annate neile 
iga päev palju võimalusi mängimiseks, 
avastamiseks, liikumiseks ja ajutööks. 

Puudub turvaline pelgupaik – 
koerad ja kassid vajavad puhkust, et 
olla õnnelikud. Nende pelgupaik peaks 
olema lastele kättesaamatu ning eral-
datud teistest loomadest ja inimestest. 

Regulaarsetele veterinaarkont-
rollidele mitte ilmumine –  kui jätate 
oma lemmiklooma korrapärase kont-
rolli tegemata, võivad terviseprob-
leemid jääda avastamata ja ravimata. 
Veenduge, et planeerite korrapäraseid 
kontrolle ja järgite veterinaararsti soo-
vitusi vaktsineerimise, parasiitide en-
netamise ja muu ennetava hoolduse 
kohta.

Lemmiklooma pidamine võib 
olla kulukas – lemmiku majja tulekul 
ei oska omanik arvestada alati suure-
nenud väljaminekutega. Sõltumata 
sellest, kas lemmikloomana peetakse 
kalu või merisiga, on igakuised püsi-
kulud alati. Paraku ei oska kõik sellega 
arvestada, nii jäävadki trennid käima-
ta, profülaktika arsti juures tegemata, 
kvaliteetne toit ostmata ning kliiniku 
arved maksmata.

Kõige suuremad rahalised väl-
jaminekud on tihti koeraomanikel, 
sest tõukoertel võib esineda mitmeid 
kaasuvaid haigusi, mille ravi võib osu-
tuda väga kulukaks.

Sul ei ole lemmikloomakindlus-
tust  – erinevalt inimestest, kelle puhul 
reeglina aitab ravikulusid katta haige-
kassa, jäävad lemmiklooma ravikulud 
loomaomaniku kanda. Ootamatult tek-
kinud ravikulud on tihtilugu suured. 
Siinkohal on PetCity lemmiklooma-
kindlustus abiks ja aitab loomaomani-
kul tekkinud ravikulusid vähendada. 

Vältides neid levinud vigu, saate 
aidata oma uuel lemmikloomal uues 
kodus hästi hakkama saada. Pidage 
meeles, et lemmiklooma omamine on 
teekond ja selle käigus tuleb ette prob-
leeme. Kui aga võtate aega, et õppida ja 
areneda koos oma uue sõbraga, saate 
luua tugeva ja armastava sideme, mis 
kestab kogu elu.

Levinumad vead, mida uued 
lemmiklooma omanikud teevad
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Kliinikusse ootame 
vastuvõtule kasse ja koeri.

Pakutavad teenused:
 Vaktsineerimine, kiibistamine ja 
Euroopa Liidu lemmikloomapassi 
väljastamine

 Kirurgia ja diagnostika
 Toitumisnõustamine ja tervisekontroll
 Lemmikloomakindlustus
 Ravitoidud 

Väikeloomi, linde ja eksootilisi loomi 
võtab vastu PetCity Rannamõisa kliinik

Asume Ülemiste keskuses 
esimesel korrusel
E-L 10:00-21:00, 
P 10:00-19:00
Eelregistreerimine:
+372 513 6990

Ootame 
sinu lemmikut 
PetCity Ülemiste 
kliinikusse 
tervisekontrolli!
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Peetri ülevaatuspunkt: Vana-Tartu mnt 74
Avatud E-R 9-19, L 10-15

Telefon: 6 998 606
E-post: peetri@abctehno.ee

BRONEERI:
abctehno.ee

Varajase broneerija
SOODUS-

35€

kadaka

KOODIGA

Õnnemolekul OÜ
Õnnelikuma elu nimel!

MURU NIITMINE
Ettevõtetele, korteriühistutele 

ja eramutele

onnemolekul@gmail.com
5672 0667

Sinu muru, meie mure.
Mõistlik hind ja korralik kvaliteet!
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kontaktivaba
24/7 avatud
soe ja turvaline
alates 39€ kuu

RETI TEE 5, PEETRI everausminilaod.ee

2-7.5 
m2

TURU
PARIM
HIND

AIATEHNIKA MÜÜK, 
HOOLDUS JA 
TEENINDUS

Lisainfo ja tellimine:
www.intrac.ee või pood.intrac.ee

+372 603 5710

Ootame sind külla:
Tartu mnt 167, Peetri alevik, Rae vald Harjumaa 75312, Eesti
E-R 8.00-17.00 ja L 9.00-14.00
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+372 672 5591
www.kiilibetoon.ee

kiili.betoon     
kiilibetoon.ee   

Trepiplaadid ja paigaldus
Betoontooted aeda ja linnaruumi

vannitoaremont.eu
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

VANNITUBAde
ehitus ja remont
100% tervikliku lahendusena

Kandideeri: personal@selver.ee
Lisainfo: 667 3785 või 5343 5337
Tööpakkumisi vaata siit: https://www.selver.ee/vabad-ametikohad-0

Jaanika Moorats
Kurna Selveri juhataja

Kutsun sind tööle
uude avatavasse
Kurna Selverisse
Kangrumetsa tee 3, Kurna küla, 
Rae vald (IKEA poe kõrval)

•TEENINDAJAKS (kassa, lett, saal)
•INFOTEENINDAJAKS
•PAGAR-KÜPSETAJAKS
•LETIMEISTRIKS
•TRANSPORDITÖÖLISEKS
• KÄRUPAIGUTAJAKS-

TAARAVASTUVÕTJAKS
• E-POE TELLIMUSTE 

KOMPLEKTEERIJAKS
• E-POE VAHETUSE VANEMAKS
• TEENINDUSJUHIKS
• KAUBAKATEGOORIAJUHIKS

Teeme koos 
kõige paremat 

poodi!

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

ASFALTEERIMISTÖÖD
Lisaks teeme ka kõiki kaasnevaid töid: 

väljakaeve, liiv- ja killustikaluste ehitus, 

ääre- ja kõnniteekivide paigaldus, 

projekteerimine.

Asfalteerimiskeskus OÜ
Võtke ühendust tel 518 1381 

või e-posti aadressil 
tarmo@asfalteerimiskeskus.ee.
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Südamlik kaastunne
Marinale kalli

EMA
kaotuse puhul

Kolleegid lasteaiast Taaramäe

Südamlik kaastunne Marina 
Liiv’ile 

EMA
kaotuse puhul

Tamme rühma lapsed ja 
lapsevanemad

Kauaaegset jahikaaslast

HENNO KASKAT
mälestab Jüri Jahimeeste Selts

APRILLIS LAHKUNUD
HENNO KASKA
KAAREL SALUOTSA
REIN INDLO
ALEKSANDER MATOV
ANDRES TULTS
IRINA KOSTJUTŠENKO
ILDA GRITSAI
MAIA VEHRMANN
PILLE VILJAMÄE-SELG
ELISABETH SILDE

KUULUTUSED

Reakuulutused

• ALANUD ON REGISTREERUMINE 
SUVISTESSE TAIMAUT 
LASTELAAGRITESSE 2023, LAAGRID 
TOIMUVAD KLOOGARANNAS JA 
PÄRLSELJAL! LAAGRITE INFO JA 
KONTAKT WWW.TAIMAUT.EE.

• Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus 
ja vanade remont. 15 aastat kogemust ja 
kutsetunnistus. Telefon 5690 3327.

• Liuguksed ja garderoobid. Head hinnad 
ja kiire tarne. #nagusulou, FB; Nagusul 
OÜ. nagusul@gmail.com.

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud: 
lepp, sanglepp, hinnad vastavalt 
pikkustele 75–85 eur/rm. Transport tasuta. 
Lisaks arve tegemise võimalus. KÜSI 
JULGELT PAKKUMIST, tel 516 0843.

• Mõigu aiand müüb suvelilli, 
amplitaimi, ampleid, püsikuid, roose, 
maasikataimi ja vaarikataimi. Aadressil 
Lambi 4, e-pood Mõiguaiand, tel 5397 5423.

• Ostan kõiki sõidukeid. Avariilisi, 
riketega, vanu jne. Koha peal 
vormistamine ja tehing. Pakkumised 
seisevauto@gmail.com või 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulas. 
Arvelt maha võtan ise.

• Viljapuude lõikus, soovi korral okste 
äravedu. Jüri, tel 507 2745.

• Väikeveod kuni 2 tonni. Kohale veoga 
liiv, muld, killustik, sõnnik, asfaldipuru, 
betoon. Tel 509 2936.

• Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha ning 
muid kollektsioneerimise esemeid. Võib 
pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid 
raamatuid. Tel 602 0906 ja 501 1628.

• Õhksoojuspumpade ja 
konditsioneeride müük/hooldus/
paigaldus. TASUTA konsultatsioon ja 
objekti ülevaatus. Pea 20 aastat kogemust, 
kiire ja korrektne töö. Asume Rae vallas. 
Võta kohe ühendust: 5622 0993,  
toomas@ideaalkliima.ee,  
www.ideaalkliima.ee.

• Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Sõiduauto, maastur, kaubik. 
Võib olla rikkega, mitte sõidukorras. 
Võtan arvelt maha ning järgi tulen 
puksiiriga. Kohapeal kiire tehing ja 
vormistamine. Oodatud kõik pakkumised, 
ka nädalavahetusel. Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee.

• Müüa toored ja kuivad lõhutud 
küttepuud kohale toomisega, kütteklotsid 
40 l võrkkottides. Info ja tellimine 
kodulehelt www.pakhalupuu.ee või tel 
509 9598, e-post pakhalupuu@gmail.com.

• Müüa Lagedil Kooli 26 Hindreku kurgi-
ja tomatitaimi, ampleid, amplitaimi, 
suvelilli. Info tel 5656 6472.

AKENDE PESU
TEOSTAME TEIE AKENDE JA

FASSAADIDE PESU

Akende pesemine sisaldab:
 

-klaaspindade,
-aknaraamide,
-aknatihendite

-aknalaudade puhastust.
 
 

Võta  meiega  ühendust  52  60954 võ i
k i r juta

ranhaldus@gmai l . com
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Elis Merila, 5463 1686
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9780 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

SÜNDMUSED

Palju õnne
MÄRTSIS  
SÜNDISID

APRILLIS  
SÜNDISID

MAIKUU  
SÜNNIPÄEVALAPSED

LEMBIT RAUAMÄE 94
HELMA ALLMÄE 92
SALME VEINLA 91
HETEL ÕLLE 91
VALDE TAMLAK 89
EHA JUNOLAINEN 89
LAINE PIIR 88
ALJA KATKOVA 88
IRMA MAIER 87
ÕIE SAKSNIIT 87
MAI LISTRA 86
JÜRI KÄMARA 86
ELLI VIIRA 85
ELGI PAJUSALU 85
ALEKSANDRA LÕIV 85
JEVGENIA TAFINOVA 85
ALDUR KULL 85
MAIE ALLMÄE 84
KULDAR KOEL 84
MALLE LIIVAMÄGI 84
HILLE LESSOSAAR 84
ANTONINA ALLIKSOO 83
HIIVI SÕBER 83
ELDUR SAAR 83
ARVI LEUKMANN 83
ENN VIRUPALU 82
MILVI LEPAMAA 82
JUTA SILLAPERV 82
MALLE MÄNG 81
MAIRE LAID 81
EVI PÕLDMÄE 81
LAINE POHLAK 81
JAAN VILLO 81
KALEV LONN 80
TOIVO JÄRVEKÜLG 80
KAI-MAI KAARNA 80

PEETER-ÜLO DOBRJANSKI 80
ARVO MEOS 80
ENN TÕLDSEPP 80
TIIU REA 75
VLADIMIR LUŠNIKOV 75
HELJU PREEGEL 75
MEELI MARTANOVA 75
ENEL TORMET 75
MARJE-KAIE SILDNA 75
RAUL LOOMETS 70
URVE VAIKNURME 70
LEMBIT PAIDE 70
KERSTI PUHK 70
MERIKE LEIB 70
VALENTINA BUKLINA 65
MALLE KEINASTE 65
RAIVO PÄIVALILL 65
RAIVO LUTTER 65
JELENA LEVŠINA 65
NATALJA TŠEPIL 65
GALINA TŠEPIL 65
TIIU KAHL-TINKUS 65
ARNO PIPAR 65
ERIKA KIVIMÄE 65
ARVO LOMBIOTS 65
SERGEI PANASENKO 65
KARL-PEEP PEETS 65
MAI AKSALU 65
MARIKA LEPPIK 65
MEELIS LEPPIK 65
HIIE SOE 65
ÜLLE OTSUS 65
TAIVO KIKKAS 65
MIHHAIL TARAKANOV 65
OLEG STEPANOV 65

KAAREL TÄNAV
JOHANNES ROHI
KRISTJAN HÖÖVELSON
ELLA KRAUS
ELEONORA SHYNDER
SOFIA PLAADO

CENNERT KRUSTOK
LARS ILISSON
OTTO HANS BRIDO
HENRY LINNTAM
ANDERS NIIDUMAA
SIMON KUBPART
ROMET HÕBEMÄGI
JOHAN JAKOB REIDLA
LEVON DIEDRIK
SOFIA KOLPAKOVA
ESME LINTON
LILI GROSS
SAANA LIGI
GABRIELLA VAINULT



3. JUUNI 2023
Jüri Spordikeskuse staadion

15.30 Pidulik rongkäik
Jüri Kirikumõisa pargist peopaika 

JÜRI  KLUNKER
XXVI I I

Rae valla laulu-  ja tantsupäev 
koos ansambliga

SADAMASILD

Peol osaleb üle 1000
Rae valla laulja, tantsija ja pillimehe

11.00-19.00 
SUUR LAAT

Laada info ja registreerimine 
Kaljo Kahro  |  KaljoKahro@hot.ee  |  tel 505 7444

KORRALDAJA
 Rae Kultuurikeskus
KUNSTILINE JUHT

Astrid Nõlvak


